



Újszászi lobogó alatt, keresztül az Atlanti-óceánon! 2022. október 15. - december 3.

2022. október 14-én késő este kicsit türelmetlenül, kissé idegesen és nagyon szorongva pakoltam ki a kocsiba az utazótáskám és a kis hátizsákom. Még az utolsó pillanatban is játék a dekákka, hogy minden fontos dolog beférjen.

Marcsi, mint mindig ilyenkor, de a szokottnál csendesebben segít. Több mint 33 éve nem voltunk két hónapig távol egymástól, így a szorongás kölcsönös. Dávid sürget: „Apa indulni kell!” Van még idő, de látja, nem kell ezt húzni! Az állomáson rövid búcsú ölelés, és már hívja is Edinát, a lányomat: „A csomag feladva”. A Keletiben vár az újabb kézbesítő, hogy elpostázzon Tatára, ahonnan Zolival (egyik túratársammal) együtt indulunk Bécsbe a reptérre. Még egy meglepi kitérő a budaörsi benzinkútnál, ahol két testvéri jó barátom úgy gondolta, nem mehetek el köszönés nélkül! Kicsit párás lett a szemem; talán a hűvös hajnali levegő...

Bécsből már röpké 3 óra, és landolunk Palma de Mallorcán. Kétszer már indultam innen hosszú útra, így az ismerős kikötőben hamar megtaláltuk a Ron Punch nevű hajót, ami otthonunk lesz két hónapig.

Az út, amire vállalkoztunk, hogy több mint 5000 tengeri mérföldet vitorlázva, elhajózzunk Kubába, idáig egyszerűnek tűnik. Az ide vezető út azonban sokkal hosszabb volt számomra!

A vitorlázás, tengerek, óceánok, gyerekkorom óta kísérik, kísértik álmaimat. Áthajózni a végtelen óceánon?!

Ugyan már... ne álmodozz gyerek, mert felébredsz, hogy bilibe lóg a kezed...

Bizonyára sokan hallottatok fiatalon ilyen, minden álmot, teljesítményt elnyomó lelketlen szavakat.

De miért is ne?

(Folytatás a 19. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülés	4
Élő adventi kalendárium	6
Decembéri hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából	7
Felelős állattartás	8
Az Újszászi Híradó nyeregménysorsolása ..	10
Beszámoló az Aranyifjak Nyugdíjas Klub 2022. évi tevékenységéről	11
December a könyvtárban	13
Projektbeszámoló a technikumból	15
Az én másfélmillió lépésem	18
Újszászi lobogó alatt keresztül az Atlanti-óceánon	19
30 éves a Bejgli Kupa	26
2022-ben Herczeg Gábor és Farkas Lilla az év lábtoll-labdázói	33
Naptár melléklet	
Menetrend melléklet	

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevétel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szilvási Ferenc (sport) ♦ **Nyomja:** 600 példány-ban a ReproStúdió – Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2. **WEB:** www.ujaszaz.hu **Email:** ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHÉZSEK

Ára: 200Ft



Zászlófelvonás
(Fotó: Facebook)

Tudjunk róla!

Tisztelt Újszászi Lakosok, Kedves Barátaink!

Az év utolsó heteiben nem volt hiány tartalmas és változatos rendezvényekben Újszászon.

Advent második hétvégéjén igazán szorgalmasan dolgozott a Mikulás. Hintón, kerékpáron, motoron és gyalogosan is ellátogatott az újszászi gyermekekhez. Köszönöm mindenkinek, aki tett azért, hogy örömet csaljon a csöppsegek szívébe!

A hosszú évek óta hagyományos adventi gyertyagyújtások is nagyon sok érdeklődőt vonzottak mindhárom decemberi vasárnapon.

A helyi fellépők ünnepi műsorai mellett idén először rendezte meg december 18-án az Idősügyi Tanács a „Mindenki Karácsonya” elnevezésű zenés örömmünepet, ahol a színvonalas műsor mellett forró teával és forralt borral kedveskedtek a szórakozni vágyóknak. A mozgásukban korlátozott, egyedül élő idősök ráadásul segítséget is kérhettek oda- és visszautazásukhoz, így a közösségi ünnepet olyan lakosok számára is elérhetővé tették, akik a mindennapokban nagyon nehezen mozognak csak ki otthonukból. Gratulálók *Kalóné Sajben Éva* alpolgármesternek és az Idősügyi Tanács valamennyi tagjának a szervezéshez. Szeretném, ha hagyományt teremtenénk ebből a közösségi élményből is, és a jövőben minden harmadik adventi vasárnap valóban mindenki karácsonya lehetne.

A december számomra a mindennapi feladatok elvégzése mellett az évzárókról is szólt. Számos civil szervezet és intézmény rendezett összejövetelt, ahol értékelve az elmúlt év tevékenységét, már a jövő évi terveket is ismertették. Igyekeztem minden meghívásnak eleget tenni, így Újszászon és a környező településeken összesen 27 évzáró rendezvényen vettem részt ezekben a napokban. Büszke vagyok arra, hogy városunkban a pandémia okozta kényszerű kihagyások után ilyen gyorsan és sokrétűen tudott újraindulni a közösségi élet. Természetesen tökéletes és mindenkinek megfelelő soha nem lehet semmi. Azonban összehasonlítva magunkat más települések, akár nálunk jobb pozícióban lévő települések eredményeivel, nincs okunk szégyenkezni.

Köszönöm civil szervezeteink és intézményeink egész éves lelkiismeretes munkáját, amit közösségünk érdekében tettek!

A 2022-es év több oldalról is nem várt nehézségeket hozott. Még véget sem ért az addigi életünket fenekestől felforgató világjárvány, mikor a szomszédunkban



Hintón érkezett a Mikulás

(Fotó: Facebook)



A Katolikus Karitászs önkéntesei 150 adag ételt juttattak el a rászorulókhöz

(Fotó: Facebook)

kitört háború és a vele párhuzamosan kibontakozó gazdasági válság ismét olyan feladatok elé állította a településeket, melyre aligha lehattunk felkészülni.

Újszász egyik jelentős értéke a Zagyvartéri Idősek Otthona. Nem múlik el úgy hónap, hogy ne keresne meg engem valamelyik megyei település vezetője az alacsony jövedelmű lakosaik időotthoni elhelyezése kapcsán. Sok település ugyanis nem rendelkezik bentlakásos idős otthonával, vagy kapacitásuk jóval kisebb (jellemzően 25-50 fő) a miénknél (150 fő). Településünk lakóinak már 1960 óta természetes, hogy idős hozzátartozóikat szükség esetén biztonságos, magas szakmai normákat követő intézményben tudják elhelyezni, és önkormányzatunk minden esetben átvállalja az ellátás költségeit akkor is, ha alacsony

jövedelme miatt valaki nem tudja kifizetni a minimális térítési díjakat sem.

Egy idősök otthonának fenntartását (sok minden más, fontos tényező mellett) négy fő költségtípus mértéke határozza meg alapvetően. Ezek az előírt szakmai létszámra kifizetett munkabérek, a szükséges karbantartás, az étkezés és a működtetéshez szükséges energia költségei. 2022-ben a munkabérek jelentős emelkedése mellett az étkezési önköltség, valamint a villamos és földgáz energia extrém magas szintű drágulása is bekövetkezett.

Minimális térítési díj emeléssel, nem használt épületrészek lezárásával, valamint kedvezőbb energia-beszerezéssel igyekeztünk kompenzálni a megnövekedett kiadásokat. Most úgy tűnik, sikerült úrrá lennünk ezeken a nehézségeken, és a Zagyvartéri Idősek Otthonának működése 2023 évre is biztosított. Bízom benne, hogy a háború okozta

energiaválság véget fog érni hamarosan, és életünk visszatérhet az elmúlt évtizedekben megszokott normál, kiszámítható mederbe.

Legnagyobb sajnálatomra 2022 decemberében nem tudtunk év végi ajándékot küldeni nyugdíjas lakosainknak, mint ahogyan azt 2018 óta minden évben megszokhattuk.

Cserébe viszont nem korlátoztuk a közvilágítást az ünnepek alatt, nem zártunk be intézményeket és nem rendeltünk el közigazgatási szünetet önkormányzatunknál.

Nem állítottunk le folyamatban lévő beruházásokat sem, hiszen városunk biztonságos és komfortos működése mindannyiunk számára a legfontosabb feladat. Jelenleg városunk hat pontján, mintegy 24 utcában zajlik az a belvív-elvezetési projekt, mely az utóbbi 20 évben károkozással érintett területek mentesítését célozza. Mintegy 5.000 m belvív-elvezető rendszer kiépítése történik meg áprilisig, a szükséges műtárgyak kivitelezésével együtt.

Atadásra került a Rákóczi úti akadálymentes járda első üteme is, és az év utolsó napjaiban már új útburkolaton közelíthettek meg több, eddig szinte megközelíthetetlen utcát is az oda látogatók a leromlott városrészben.

Az év utolsó napjaiban több mint 800.000.000 Ft fejlesztési támogatásról érkezett döntés önkormányzatunkhoz.

A Hunyadi út útburkolatának szélesítésére és teljes felújítására benyújtott pályázatunk közel 200.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült. A beruházás nem csak a lakott területet érinti majd, a Rendőrségtől egészen a Jász útig, településünk határáig megújul az útszakasz. A tervekben az Egészség ház előtt egy gyalogátkelőhely létesítése is szerepel.

Közel 300.000.000 Ft támogatásban részesült önkormányzati konyhánk felújítása. A tervek szerint a gimnáziumi főzőkonyha helyén a jelenlegi 600 adagos, közepesen fejlett minőségű konyha bővítésével és teljes felújításával egy 1100 adagos, modern, minden igényt kielégítő konyhát hozunk létre. Az új létesítményben lehetőség nyílik majd hosszú távon is gazdaságosan, egészségesen, és legfőképpen energiatakarékosan előállítani a gyermekétkeztetés (bölcsőde, óvoda, iskola, technikum), szociális étkeztetés (ÖNO, idősek otthona), valamint külsős előfizetők számára a 12 félé étlapból (köztük diabetikus, glutén és laktózmentes stb. ...) főzött napi főtt ételt.

Szintén közel 300.000.000 Ft támogatásban részesült önkormányzatunk a valamikori Vásártér teljes rehabilitációjára. A hosszú éveken át illegális hulladéklerakónak használt, leromlott, alulhasznosított területen terveink szerint közösségi teret, parkolókat, valamint sportpályákat (airsoft, paintball, íjás) és 100m hosszú



Szilveszter napján a Lowland Bikers motoros egyesület tagjai 50 adag Orczy gulyást szállítottak ki a rászorulókhhoz

(Fotó: Facebook)

fedett lőteret alakítunk ki. A komplexum részévé tesszük a jelenleg elhagyatott, de településünk egyik méltatlanul elfeledett értékének számító valamikori légvédelmi óvóhelyet is, mely szintén a Vásártérben található.

Mindezekon felül 2022-ben létrehozott Támogató Szolgálatunk is 9.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert új mikrobusz vásárlására, mely elsősorban a Liget úti speciális óvodába és iskolába beszállított gyermekek komfortosabb közlekedését hivatott majd segíteni.

Hatalmas munka ekkora támogatások megszerzése, hiszen előkészítő tanulmányok és egyeztetések egész sorát kell elkészíteni és elvégezni addig, ameddig egy gondolatból támogatási döntés születik.

Az igazi munka azonban csak ezután veszi kezdetét, hiszen az engedélyes és kiviteli tervek elkészítése, a műszaki ellenőr és közbeszerzési tanácsadó kiválasztása, a közbeszerzés lebonyolítása és a kivitelezés munkafolyamatai mind próbára teszik önkormányzatunk személyi állományának teherbírását. Köszönöm közvetlen munkatársaim elkötelezettségét, és képviselő-testületünk tagjainak konstruktivitását, mely településünk ilyen mértékű fejlesztését lehetővé teszi! Részemről az előző években megszokott teljesítmény folytatására számítok mindenkitől.

A tavalyi év is jelentős jótékonyági eseményekkel zárult településünkön.

2022 decemberében a Szolnoki Rotary Club jóvoltából több mint 270 db jó minőségű új pulóver érkezett a Zagyvamenti Integrált Központba, melyet újszászi és zagyvarékesi rászorulókhöz juttattak el a központ munkatársai.

Az ünnepek alatt is gondoltak a rászorulóakra a Katolikus Karitásznak önkéntesei Újszászon.

December 21-én a Szász Étterem felajánlásából 50 adag tarhonyás hús, de-

cember 22-én az Aranykürt Vendéglő jóvoltából 100 adag székelypáposzta kerülhetett az ünnepi asztalokra.

Az év utolsó napján, december 31-én a Lowland Bikers motoros egyesület tagjai 50 adag Orczy gulyással kedveskedtek a településünkön élőknek.

Köszönöm a felajánlók önzetlenségét és a Katolikus Karitásznak önkénteseinek munkáját. Idén is sok embernek varázslták szebbé az ünnepeket!

Boldog új évet mindenkinek!

Ingyenes kéményvizsgálat magánszemélyeknek

Magánszemélyként évente egyszer ön is ingyenes kéményvizsgálatra jogosult!

Az Újszász Városi Önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy a közelgő fűtési szezon előtt (megelőzve a kéményből kiinduló tüzeket, egyéb füst elvezetésből adódó baleseteket), a magánszemély ingatlan tulajdonosának feladata gondoskodni az égéstermék-elvezetők (kémények) általános tisztításáról és ellenőrzéséről.

Egy évben csupán fél órába telik, mégis hatalmas lépés otthonunk biztonsága felé, ha rendszeresen szakemberrel ellenőrztetjük a tüzelő-, fűtőberendezéseket, valamint a kéményeket. A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ Kéményseprőipari szerve közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Város a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kéményseprőipari tevékenység Megyei Ellátási Csoportjához tartozik, mely az alábbi telefonszámon hívható:

1818 vagy 06-30/347-26-52

Hétfő: 8:00–20:00 óráig, kedd, szerda, csütörtök, péntek: 8:00–14:00 óráig

Magánszemélyek a szolgáltatást ingyenesen vehetik igénybe.



Testületi ülés

2022. december 20.

1. Előterjesztés az általános felhasználási célú villamos energia beszerzéséhez az „Általános felhasználási célú villamos energia beszerzése – 2022/2023” tárgyú közbeszerzési eljárás eredményének megállapításáról

Az önkormányzatnál minden fogyasztási hely 2022. augusztus 1-jéig egyetemes szolgáltatás keretében vételezte a villamos energiát, így 2022. december 31-ig a végső menedékes jogintézmény keretében vételeztük, amire 2023. január 1-jétől már nem leszünk jogosultak.

A közbeszerzési kötelezettségnek eleget téve a Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság portálján megindítottuk a közbeszerzési eljárást annak érdekében, hogy ne essen az önkormányzat szerződés nélküli vételezésbe, amely a villamos energia kikapcsolását vonná maga után.

A képviselő-testület megtárgyalta a közbeszerzési eljárásban az általános célú villamos energia ellátására beérkezett 3 ajánlatot. A 3 ajánlattevő az E-ON Energiamegoldások Kft., a CYEB Energia-kereskedő Szolgáltató Kft., és az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. volt. A képviselő-testület megállapította, hogy a legkedvezőbb ajánlatot az MVM Next Zrt. adta, ajánlatuk érvényes volt, így a nyertes ajánlattevő az MVM Next Zrt. lett.

A képviselő-testület a rendelkezésre álló 6.797.560 Ft fedezet összegén felül biztosítandó nettó 22.694.760 Ft-ot a 2023. évi önkormányzati költségvetés saját bevételi forrásának terhére biztosítja.

2. Előterjesztés Újszász Városi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.16.) önkormányzati rendelet módosításáról

A feladatalapú támogatások változása indokolta a költségvetési rendelet módosítását. Az óvoda esetében a működtetési támogatás és az átlagbér-alapú támogatás összesen 1.192.300. Ft többlettámogatást jelent. A bölcsőde üzemeltetési támogatása 1.529.000. Ft-tal csökkent, a bértámogatás 1.104.000 Ft-tal növekedett.

A Zagyvartartó Idősek Otthona esetében az üzemeltetési támogatás összegét 9.204.000. Ft-tal emelte meg az államháztartásért felelős miniszter, amely kiadási oldalon az intézmény dologi kiadásának előirányzatát 1.130.494.-Ft-tal, az Újszászi Polgármesteri Hivatal támogatását 8.073.506.-Ft-tal növeli a pénzügyi-gazdasági feladatok ellátásának finanszírozására.

A gyermekétkeztetés üzemeltetési támogatását is felülvizsgálta a miniszter, és 468.351. Ft-tal csökkentette.

A képviselő-testület a szükségeszerű változásokot elfogadva módosította költségvetési rendeletét.

3. Előterjesztés az első lakáshoz jutó fiatalok támogatásáról szóló rendelet módosítására

A rendelet nem rendelkezett arról, hogy lakásingatlan építése esetén mikor lehet beadni az első lakáshoz jutó fiatalok támogatására a kérelmet. A képviselő-testület úgy módosította a rendeletet, hogy lakásingatlan építése esetén a támogatás iránti kérelmet a végleges építési engedély, vagy az egyszerű bejelentés tudomásulvételétől, a használatbavételi engedély, vagy a használatba vételre kiadott hatósági bizonyítvány keltétől szá-

A családi házakban élőkhöz a tulajdonosok kezdeményezésére egyeztetett időpontban érkeznek a szakemberek. A szolgáltatás megrendelésekor adat-egyeztetés történik, és csak a megbeszélte időben keresik fel a szakemberek az ingatlan tulajdonosát.

A kéményseprők célja a füstelvezető épségének, valamint a fűtésrendszer biztonságos működésének ellenőrzése; az esetleges problémák kiszűrése, a balesetek megelőzése.

A vizsgálat során kívül-belül megnézik az égéstermék elvezetőket, ellenőrzik azok műszaki állapotát, vizsgálják, hogy a fűtés működéséhez van-e az adott helyen elég levegő, illetve biztosított-e a levegő utánpótlása, emellett elemzik a tüzelőberendezésből távozó égéstermék összetételét.

A szakember a kéményvizsgálatáról tanúsítványt állít ki, ezen fel kell tüntetnie az utolsó műszaki vizsgálat évét, valamint az ellenőrzés során elvégzett műszeres mérések eredményét.

A katasztrófavédelem kéményseprői készpénzt nem kezelhetnek, nem fogadhatnak el!

A katasztrófavédelem minden kéményseprője képzett szakember, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratait, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A kéményseprők csak a lakos kezdeményezésére, hívására érkezhetnek házhöz, az előzetesen leegyeztetett időpontban!

Amennyiben nem a megbeszélte időpontban, vagy nem egyenruhában érkezik az önmagát kéményseprőnek kiadó személy, illetve készpénzt kér a szolgáltatásért, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget a 112 hívószámon!

Szociális tüzelő program

Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük, hála a NEFAG ZRT-vel még júniusban megkötött megállapodásunknak.

Az idei évben tapasztalható szén és tűzifa hiány, valamint a fabrikett piacon kialakult váratlan áremelkedés miatt a 2022/2023 fűtési szezonban idén termelt tűzifát (lágy és kemény lombos vegyesen) tudunk a rászorulóknak biztosítani.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alul fűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Üdvözlettel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

mított hat hónapon belül nyújthatja be az igénylő. A támogatás 300.000 Ft-os összege 2023. január 1-től 500.000 Ft-ra emelkedik.

4. Előterjesztés a központi orvosi ügyeleti feladatok ellátásához ellátási szerződés módosítására

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásához tartozó települési önkormányzatok jelenleg együttműködési megállapodás alapján gondoskodnak a jogszabályban előírt központi orvosi ügyeleti ellátás biztosításáról. A feladat ellátására a Liver08 Kft.-vel megkötött szerződés 2022. december 31-én lejárt. A központi orvosi ügyeleti ellátás 2023. január 01. és június 30. közötti időszakban történő biztosítására új beszerzési eljárás került kiírásra.

A jogszabályi előírásoknak megfelelő tartalmú ajánlatkérés megtörtént, melyek eredményeként a legkedvezőbb ajánlatot a Liver08 Kft. adta. Az ajánlat értelmében a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásához tartozó települések lakosai számára biztosított szolgáltatás ellátásához a NEAK finanszírozáson felül havonta 9,7 millió Ft megfizetése szükséges. A központi orvosi ügyelet Újszász Városi Önkormányzat illetékességi területét érintő ellátásáért Újszász Városi Önkormányzatnak 92,67 Ft/fő/hó települési hozzájárulást kell fizetnie 2023. január 01. napjától, mely összeg magasabb az eddigi 90,76 Ft/fő/hó hozzájárulásnál.

Az együttműködési megállapodásnak melléklete volt az ellátási szerződés, ezért ezt az ellátási szerződést a képviselő-testület módosította.

5. Előterjesztés a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodása módosítására

A Társulási Megállapodás módosítását indokolta, hogy a zagyaréki időközi polgármesteri választást követően a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásánál is szükségessé a Társulási Megállapodás módosítása, tekintettel arra, hogy a társulás tagjainak képviselői név szerint szerepelnek a Társulási Megállapodásban.

Tiszasüly Község döntött a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Besenyszögi Központja által ellátott tanyagondnoki szolgáltatás megszüntetéséről. A döntést követően szükségsszerűvé vált a Társulási Megállapodás módosítása az intézmény alapító okiratával történő szinkronizálás érdekében.

6. Előterjesztés a MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Zrt. és az NHSZ Szolnok Kft. között megkötendő kapacitás lekötési szerződéshez

Az állam nevében eljáró Nemzeti Koncessziós Iroda kihirdette az állami hulladékgazdálkodási koncesszió eredményét, az egyedüli ajánlattevő a MOL Nyrt. volt, mely így 2023.07.01-től egyedüli szervezetként látja el projektjén, a MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Zrt.-n keresztül az állami hulladékgazdálkodási közszolgáltatást.

A Szolnok Térség Hulladékgazdálkodási Rendszer beruházásainak megvalósítása konzorciumi rendszerben történt. A kétpárti regionális lerakó, valamint az öt hulladékudvar a vonatkozó konzorciumi szerződésben foglalt arányokban osztatlan közös tulajdonként felosztásra kerültek a tagönkormányzatok között. Ezért Újszász Város Önkormányzatának tulajdonosi hozzájárulása szükséges a kapacitás lekötési szerződés megkötéséhez. A képviselő-testület megadta a hozzájárulását, és felhatalmazta Dobozi Róbert polgármestert a hozzájárulás aláírására.

7. Előterjesztés az önkormányzat 2023. évi ellenőrzési tervének jóváhagyására

Az ellenőrzési terv szerint 2023. évben pénzügyi-szabályszerűségi ellenőrzésre kerül az óvoda és bölcsőde 2022. évi zárómérlege, és az önkormányzatnál és a polgármesteri hivatalban foglalkoztatottak munkaköri leírása.

8. Előterjesztés a képviselő-testület 2023. évi I. féléves munkatervére

A képviselő-testület elfogadta az első féléves munkatervét, mely szerint 5 ülés kerül megtartásra a jogszabályok által kötelezően tárgyalandó napirendekkel.

9. Előterjesztés az Apro-pro Dentál Kft. magánpraxis folytatásának engedélyezéséről az Egészségházban

Az Apro-pro Dentál Kft. képviselőjében eljáró dr. Kovács Nikolett doktornő kérte, hogy a NEAK által finanszírozott rendelés mellett szeretne magánpraxisként plusz rendelési időt biztosítani a megnövekedett betegforgalom kiszolgálására. A rendelési idő hétfő, szerda, csütörtök és péntek napokon +1 órával meghosszabbodik, vagyis heti 4 óra magánrendelés lesz. A képviselő-testület engedélyezte a magánpraxis folytatását 2023. február 1-jétől bérleti díj megfizetése mellett.

10. Előterjesztés az Újszász 2074/5 helyrajzi számú ingatlan ingyenes önkormányzati tulajdonba adásának kezdeményezéséről

A képviselő-testület a Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Zrt.-nél kezdeményezte a Magyar Állam tulajdonában lévő, az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 2074/5 helyrajzi számon felvett, 1622 m² területű, természetben kivett, beépítetlen művelési ágú ingatlan ingyenes önkormányzati tulajdonba adását.

Az ingatlant az önkormányzat a feladatainak ellátása érdekében kívánja tulajdonba venni, mint vízjogi üzemeltetési engedély alapján üzemeltetett kút működtetése és annak környezetének kialakítása, fenntartása céljából. A vezetékes ivóvíz szolgáltatás üzemzavara esetén a szóban forgó kút a lakossági ellátást részben biztosítani tudja.

Munkácsi György
aljegyző

Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. május 2. napjától az újszászi okmányirodában - átalakítás miatt - az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés szünetel. Az újszászi kirendeltség a Járási Hivatal központi épületébe (5000 Szolnok, Ady E. út 9.) költözik, de hetente hétfőn 7.30-tól 17.00-ig az Újszász Városi Művelődési Ház épületének 1. számú irodájában tartanak **ügyfélfogadást hatósági- és gámügyekben**.

A Kormányhivatal tájékoztatása szerint **2022. november 2. napjától 2023. március 17. napjáig a Mobil Kormányablakok működtetése országosan felfüggesztésre kerül.**

Szolnok város két kormányablaka elérhetőség:

Széchenyi krt. 22., telefon: 56/795-695;

Ady Endre út 9., telefon: 56/795-359;

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Te tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgáltatón kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Adventi Gyertyagyújtások 2022.

November végéhez közeledve, a város Községi terén és a polgármesteri hivatal előtti téren a karácsonyi hangulat már érezhető volt. Szépen lassan díszbe öltözött a település, az utcák, a házak és a terek is. A Városi Művelődési Ház munkatársai elkészítették a város adventi koszorúját, az Egyszemélyes Civil Csoport szinte egész novemberben és még decemberben is szépítette, csinosította a csodálatos városi Betlehemet, az Együtt Újszászért Egyesület pedig ismét hangulatos karácsonyi dekorációkkal varázsolta meghitté a települést.

A sok-sok készülődés után elérkezett advent első vasárnapja. November 27-én karácsonyi térzenével és ajándék csillagszóróval vártuk a Községi térre kilátogató érdeklődőket. Miklós János plébános atya ünnepi gondolatai után Dobozi Róbert polgármester és Gonda Adrienn, a Városi Művelődési Ház vezetője közösen gyújtotta meg a hitet szimbolizáló gyertyát az adventi koszorún. Az első gyertya meggyújtása után minden jelenlévő meggyújthatta csillagszóróját. A több mint száz csillagszóró tánc közben a Százszorszép Népdalkör közreműködésével a Kis-karácsony, nagykarácsony című dalt is elénekeltük.

December 4-én, advent második vasárnapján közös karácsonyfa díszítésre hívtuk a település lakóit. Az előző évhez hasonlóan 2022-ben is sokan megjelentek, közösen szépítették, díszítették fel a gyönyörű fenyőfát. A díszítés után Kaló Istvánné alpolgármester asszony ünnepi gondolatait hallgathattuk meg, aki beszédének végén adventi koszorúnkhoz lépett, és Dobozi Róbert polgármesterrel közösen gyújtotta meg a reményt szimbolizáló gyertyát.

Advent harmadik vasárnapján az időjárás a művelődési ház nagytermébe kényszerített bennünket. A hangulatot viszont még a borús időjárás sem tudta elrontani. A rendezvény elején még a Mikulás is tiszteletét tette, és finom szaloncukrot ajándékozott minden gyermeknek. Ünnepi programunk elején az újonnan alakult Dalma Dance táncsoport koreográfiáiban, majd a Szent Márton Görög katolikus Szociális Szolgáltató Központ lakóinak megható, ünnepi műsorában gyönyörködhetünk, majd az Akkor jó a világ, ha jó benne gyereknek lenni elnevezésű csoport apróságai csaltak mosolyt az arcunkra, végezetül az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola harmadik osztályos diákjainak zenés, táncos karácsonyi műsorát tekinthettük meg. Köszönjük a felkészítőeknek és valamennyi résztvevőnek, hogy szebbé tették ezt a napot minden megjelent számára.

Fellépőink után Pócs János, a Jászság Országgyűlési képviselője mondta el ünnepi gondolatait, majd a művelődési házból közösen sétáltunk át a város adventi koszorújához, ahol Dobozi Róbert polgármesterrel közösen gyújtották meg az örömet szimbolizáló gyertyát. A rendezvényt a Fuzio Gospel Team karácsonyi koncertje zárta.

December 18-án a Százszorszép Népdalkör karácsonyi dal-koszorújával vette kezdetét ünnepségünk, majd az Only Dance táncsoport műsora következett. A táncsoport tagjai egy nagy szórakoztató „Reszkessetek betörők” feldolgozással készültek az utolsó adventi vasárnapra. Rendezvényünk zárásaként a mindig mosolygós, táncos lábú Nosza Mami táncsoport tagjai következtek, akik idén is elfogadták felkérésünket, és egy újabb karácsonyi koreográfiával rukkoltak elő.

Az ünnepi műsort követően Pádár Zoltán református lelkész, valamint Dobozi Róbert polgármester ünnepi gondolatait hallgathattuk meg, akik köszöntőjük után közösen gyújtották meg az utolsó, szeretetet szimbolizáló gyertyát.

A 2022. évi adventi időszakban ismét széleskörű összefogást tapasztaltunk, amit szeretnénk megköszönni. Köszönjük Juhász

András Nándornénak, hogy elvállalta a város adventi koszorújának elkészítését. Köszönjük, hogy felhívásunkra többen jelentkeztek, és fenyővel, tujával hozzájárultak, hogy minél szebb, minél gazdagabb legyen városunk koszorúja. Köszönjük az Egyszemélyes Civil Csoportnak és az Együtt Újszászért Egyesületnek a csodálatos Betlehemet és a különböző karácsonyi dekorációkat. Köszönjük, hogy ismét különböző kézműves termékekkel, karácsonyi kiegészítőkkal, forró italokkal és ételekkel várhattuk a gyertyagyújtásra kilátogatókat Földi Henriettának és az Extrém Kávézónak. Köszönjük Szaszko Somának és Czétényi Krisztiánnak a rendezvényeken való hangosítást, valamint köszönjük a díszkivilágítást és a hétvégi segítséget a városüzemeltetési csoportnak.

Várunk minden érdeklődőt 2023. évi rendezvényeinkre is!

Gonda Adrienn

Élő adventi kalendárium

Néhány magyarországi településen már évek óta szokássá vált az élő adventi kalendárium megszervezése. 2022-ben Újszász ismét csatlakozott ehhez a kezdeményezéshez. December 1-jén, minden nap egy újonnan kivilágított, feldíszített ablak nyílt ki az adventi kalendárium mintájára, egészen december 24-ig, szentestéig.

A leggyorsabb ablakkeresők, akik le is fotózták és be is küldték számunkra az ablakokról készült képeiket, ajándékban részesültek.

Köszönjük a sorra nyíló ablakok tulajdonosainak és az intézményeknek, hogy szebbé, közösségivé tették az adventi várakozás perceit:

- Kaló Istvánné
- Extrém Kávézó
- Némethné Varga Edit
- Szabó Henrietta
- Dani Zsaklin
- Hegyi Erzsébet
- Kaló Krisztina
- Kecskeméti Ilona Ágnes
- Gilicze Éva
- Sinka Katalin
- Szamóca Bábcsoport
- Városi Könyvtár
- Pintácsi Livia
- Kovács Szilárdné
- Berzi István és Gonda Adrienn
- Városi Művelődési Ház
- Zagyvartparti Idősek Otthona
- Vágó Kitti és Vágó Tibor
- Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat
- Szajkó Gyuláné
- Juhász András Nándorné
- Sulyok Marianna
- Újszászi Szent István király templom

A feldíszített ablakok fotóit bárki megtekintheti a Városi Művelődési Ház Facebook oldalán.

Gonda Adrienn

Decemberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

November végén intézményünkben is megkezdődött az adventi készülődés. Mint minden évben, idén is elkészült az udvaron az adventi koszorú, melyet ebben az évben *Peszekiné Herczeg Erika* és *Szentmiklósi Tamásné Tünde* készített nagy szeretettel. A kedvező időjárásnak köszönhetően, az első és második gyertyát adventi énekszó és versek kíséretében gyűjtöttük meg az udvaron, a három betegosztály ellátottjai és dolgozói jelenlétében. A harmadik gyertyát, vagyis az öröm gyertyáját a kiadós esőzés miatt, az osztályok társalgójában elhelyezett adventi koszorúkon gyűjtöttük meg. A negyedik gyertya meggyújtáshoz közeledve, sorra készültek a kézműves foglalkozásokon a különböző karácsonyi díszek, s mire elérkeztünk az utolsó adventi gyertya meggyújtásához, az intézmény teljes ünnepi díszben ragyogott.

Vidám napra ébredtek a lakók a Zagyvaparti Idősek Otthonában december 6-án. A Mikulás már a reggeli órákban nekilátott, hogy a puttonya mélyén rejtőző ajándékokat szétosztogassa. Lakóink mosolyogva, voltak, akik még dalt is énekelve köszönték meg a Mikulás látogatását, aki szobáról szobára járva osztotta szét ajándékait, hosszú életet, egészséget kívánva a lakóknak.

Az adventi várakozásnak megfelelően, elkezdett az intézmény karácsonyi ünnepe. Lakóink karácsonyát, az őket segítő dolgozóink műsora igyekezett emlékeztetni tenni. Karácsonyi versek, - köztük *Pálincás Gáborné Valika* lakóink saját szerzeménye - és mese színesítette az alkalmat. Időseinket ajándékkal köszöntötte *Pócs János* országgyűlési képviselő, valamint a fenntartó részéről *Dobozi Róbert* polgármester.

Mentálhigiénés csoport

Adomány karácsonyra

Kedves gondolat, egy kedves házaspártól. A Zagyvaparti Idősek Otthona lakói *Földi Béla* és *Földi Béláné* felajánlást tettek, hogy televíziójukat szeretnék karácsonyra neki ajándékozni olyan gyermeknek, aki hasznát veszi a mindennapokban a tanuláshoz, és régi vágya teljesülne ezzel.

Nem kellett sokáig kutakodni a televízió a lehető legjobb helyre került! *Fannika* nagyon boldog volt, és így még izgalmasabbá vált a karácsonyi készülődése, várakozása. Mert adni jó....

Pintácsi Livia



Adventi gyertyagyújtás



Ajándékkal köszöntötte az időseket Pócs János országgyűlési képviselő



Földi Béla és Földi Béláné karácsonyra egy gyermeknek ajándékozták televíziójukat
(Fotó: Tóth Adrienn)

Köszönet az ÖNO-s dolgozóknak

Kedves ÖNO-s gondozónők!

Ezúttal szeretném megköszönni áldozatos munkájukat, amit a kedves, idős, beteg embertársaimmal és értem tesznek, már több mint 6 éve.

Nem győzöm hangsúlyozni, mennyire értékelem a kedves, segítőkész munkájukat, a megértésüket, türelmüket, amit felénk kimutattak eddig is és napjainkban is. Nem könnyű az idős, beteg, az esetleg türelmetlen emberekkel bántani. Önök mindig alázatosan, ha kell humorosan és megbízhatóan, de megoldják az ügyes-bajos gondjainkat, problémáinkat, és mentálisan is támogatnak. Ezzel sokkal könnyebbé, elviselhetőbbé teszik a mindennapjainkat. A kedves jó szó, amit kapok önöktől, nagyon sokat jelent számomra és a hasonló sorstársaim számára is. A segítő szándékukat mindig szeretettel nyilvánítják ki.

A következő bibliai gondolat jut eszembe a hozzáállásukról, amelyet sokan arany szabálynak ismernek. A Máté 7:12-es versében találhatók, mely így szól:

„Ezért mindazt, amit akartok, hogy az emberek megtegyenek veletek, ti is tegyétek meg velük...” Amennyiben az arany szabály szellemében bánunk másokkal, akkor összhangban cselekszünk mindazzal, amit Jézus parancsba adott számunkra, és Isten megáldja azokat, akik szeretettel bánnak másokkal.

Isten áldását kívánom továbbra is az áldozatos munkájukra!

Jó egészséget kívánok az egész csoportnak és sok-sok erőt a mindennapok elviseléséhez!

Üdvözlettel:

Preksenné Zsóka néni

Felelős állattartás

Aki ismer, tudja jól, nagyon szeretem az állatokat. Az elmúlt években sok elköborolt, kidobott kutyát, macskát sikerült visszajuttatnom családjához vagy új gazdát találni számára. Nem egyszer magam fogadtam be árva állatokat és gondoskodtam/gondoskodtam róluk. Jelenleg 3 nagytestű kutya és 6 macska családunk tagja. Ez idő alatt több állatvédőt is megismertem, a közösségi oldalakon több állatokkal foglalkozó csoportnak tagja vagyok, így szinte napra készen rendelkezem információval a kidobott, talált, elveszett állatokról, a menhelyek telítettségéről.

Részt vettem Újszászon a népszámlálásban. Az utcákat járva láttam, hogy a legtöbb kertés házban legalább egy kutya van, de van, ahol több is és számos macska.

Városunkban is probléma a kidobott és az utcán kóborló kutyák száma. Van olyan kutya, amely – a gazdi jó gondossága mellett is – kihasználja, ha kinyílik a kapu máris elindul felfedező útra, aztán nem találja a hazafelé vezető utat. Egyes kutyák szökősek, nincs előttük akadály, átugorják a kerítést is és irány az utca, ahol rengeteg látnivaló van. De vannak olyan gazdik is, akik nem törődnek az állataikkal, portájukat nem védi kerítés, így a négy lábúak gondolnak egyet, elindulnak friss vizet inni az ártézi kútra vagy ételmet keresni a városközpontba.

Sokszor jelenik meg a közösségi oldalon (facebook), hogy az utcán kóborol a kutya, a gazdi azonnal menjen érte, vigye haza. Jogos a figyelmeztetés, a figyelemfelhívás. Könnyen baleset érheti az állatot, ugyanakkor nem lehet tudni, hogy idegen környezetben, idegen emberekhez hogyan viszonyul. Nagyon fontos lenne, hogy minden állattartó biztonságos körülmények között tartsa kis kedvencét. Felelősek vagyunk értük.

Ugyanakkor nem egyszer találkoztam azzal, hogy egyes állatvédők egy-egy esetben nem ismerve a tényleges állattartási körülményeket durva, nyilvános szócákat írnak a közösségi oldalon a kutya gazdájának családtagjával. Az új gazdát érdemtelennek tartják az örökbe fogadott kutya tartására és felszólítják vigye vissza a menhelyre, oda, ahonnan hozta. Talán ezt személyesen kellene megbeszélniük és nem a nagy nyilvánosság előtt megalázní a kutya befogadóját. Sokszor az az érzésem, hogy egyes állatvédők átesnek a ló másik oldalára. Menteni kell a kidobott, utcán született állatokat. Az élethez új esélyt kell nekik adni, hiszen rövid kis életük alatt így is elég nagy megpróbáltatások érték őket. Örülni kellene annak, ha valaki befogad egy árva állatot, és ha gond van az állat tartása körül, akkor segíteni kellene a gazdát, akár jó tanáccsal is. A jelenlegi helyzetben, amikor rengeteg a kidobott állat, a menhelyek telítve vannak, az állatvédők befogadókat keresnek, egyre kevesebb ember fog jelentkezni, hogy egy árva állatnak otthont biztosítson.

A probléma okát leginkább az állatok ivartalanításának hiányában látom, mind a kutyák, mind pedig a macskák tekintetében. Sajnos nem olcsó az ivartalanítás, ezt tudjuk. Sokan nem áldoznak erre pénzt. Pedig az ivartalanítással megoldódna a felesleges szaporulat keletkezése, ugyanakkor az állatok nyugodtabbá válnak, nem csavarognak el, nem szöknek meg, ami főleg a párási időszakban jelentkezik. Ami még gond és hiányolom, – ezzel nem vagyok egyedül – miért nincs Újszászon állatorvos, állatorvosi rendelő? Jómagam is Szolnokra viszem az állatainkat, ahol szükség esetén vért tudnak venni, meg tudják röntgenezni és szakszerű ellátását tudnak biztosítani. Mások a környező tele-



pülésekre viszik. Némelyik település, ki-sebb, mint Újszász még is van állatorvosi rendelő. Igény lenne rá. Meggyőződésem, ha lenne helyben, akkor több ivartalan, chippel rendelkező állat is lenne, mert sok embernek az is gondot okoz, hogy nem tudja mivel elvinni az orvoshoz.

Amikor elhatároztam, hogy írok a felelős állattartásról akkor a célom az volt, hogy egy betegségre, annak megelőzésére hívjam fel az állattartók figyelmét. Ez a betegség pedig nem más, mint a szívférgesség. Gyorsan vége lesz a télnek és megjön a jó idő, vele együtt megjelennek a szúnyogok is. Az elmúlt években a médiában több szó esett erről a betegségről, megelőzéséről és még sem figyelünk rá. Én magam is azt gondoltam, az én kutyáimat nem fogja érinteni ez a betegség. Tévedtem.

Másfél évvel ezelőtt egyik kutyámmal ivartalanításra készültünk. Meg volt az időpontunk. Az állatorvos mondta, hogy előtte szeretné megvizsgálni a kutyust, hogy minden rendben legyen a műtétnél. Derült égből villámcsapásként ért bennünket, amikor a levett vérben féreglárvát talált. Az első sokkból felocsúdva – megismerve a betegség lefolyását és az orvos megnyugtató szavait, „szerencsére nincs a vérben kifejtett féreg, jó eséllyel gyógyítható”, azonnali kezelés mellett döntöttünk. Természetesen az ivartalanítást el kellett halasztani. Több, mint fél éves gyógykezelés kellett ahhoz, hogy újra egészséges legyen. Most már elmondhatom, szerencsénk volt, időben észrevettük a bajt. Ez annak köszönhető, hogy ivartalanítani akartuk. Ha erre nem szánjuk rá magunkat, csak akkor derült volna ki, ha már észrevesszük a kutyán a betegség tüneteit. Azóta folyamatosan kapja mind három kutyusunk a szívférgesség megelőzésére szolgáló tablettát.

Egyik ismerősömnek nem volt ilyen szerencséje, későn vették észre. Ők is és a kutyájuk is szüv az életéért. Szorítok ne-

kik, hogy meg tudják menteni négylábú társukat.

De mi is ez a szívfergesség?

A szívfergesség egy súlyos betegség, melyet fertőzött szúnyogok terjesztenek. A betegség maradandó károkat okozhat az állat tüdejében, szívében és ereiben.

A szívfergesség legnagyobb veszélye, hogy mire az első tünetek megjelennek, addigra a kutya már súlyos beteg. Akár több száz egyenként 10-40 cm hosszúságú féreg is élhet a szívben és a tüdő ereidben, melyek szaporodnak. A férgek lárvá állapotból kb. 7 hónap alatt fejlődnek ki.

A betegség leggyakoribb tünetei: köhögés, levertség, erőtlenység, az állatnak a séta, játék megterhelő, légzési nehézség lép fel, étvágycsökkenés, súlycsökkenés jelentkezik, gyors szívverés, szívelégtelenség, rohamok, véres vizelet is árulkodhat a betegségről.

Ha ezen tüneteket észleljük az állaton mielőbb mutassuk meg az állatorvosnak, hogy a kezelést meg tudja kezdeni annak érdekében, hogy a hosszú távú következményeket elkerüljük.

Nem csak a kutyákat, hanem a kinti macskákat is megcsípheti fertőzött szúnyog. A macskáknál a bőrre rácepegethető oldatok széles körű védekezést biztosítanak bolhák, szívférgesek, tüdőférgesek és más bélférges ellen.

A szívfergességet vérvizsgálattal lehet kimutatni. A betegség kezelése nehéz és költséges, annak nagysága attól függ, hogy mikor vesszük észre, hogy beteg az állat. Ezért nagyon fontos a megelőzés.

Vigyázzunk négylábú társainkra, ők csak ránk számíthatnak!

Csomor Ibolya

Jogsi nélkül ült autóba egy sofőr Újszásznál, később kiderült, hogy körözik is

A jogsértőt előállították a Szolnoki Rendőrkapitányságra.

Az újszászi egyenruhások december 28-án este ellenőrizték egy személyautó sofőrjét a 32-es úton – olvasható a police.hu-n. A rendőrök megállapították, hogy a járművezető nem rendelkezik érvényes jogosítvánnyal, valamint a Kecskeméti Rendőrkapitányság a férfi körözését rendelte el. A jogsértőt előállították a Szolnoki Rendőrkapitányságra és engedély nélküli vezetés elkövetése miatt meghallgatták.

szoljon.hu 2022.12.29.

Egy lakóház garázsa égett Újszászon

A tűzoltók megfékeztek a tüzet

Egy lakóház garázsában keletkezett tűz december 27-én délelőtt Újszászon, a Jókai úton – jelezte a katasztrófavédelem. A szolnoki hivatásos és a zagyvarékesi önkéntes tűzoltók négy vízsugárral megfékeztek a lángokat. Az oltás közben két motort kitoltak a garázból, ahol egy autó is állt, mely kiegészít.

szoljon.hu 2022.12.27.



A kiegészített autó

(Fotó: Életjel Mentőcsoporthoz Zagyvarékas)

Az Újszászi Híradó nyereménysorsolása

December 21-én, a Városi Könyvtárban tartottuk az Újszászi Híradó hagyományos karácsonyi ajándéksorsolását. 155 olvasó gyűjtötte össze és küldte be az újságban rendszeresen megjelenő nyereményszelvényeket. Az elmúlt két évben a Covid járvány miatt online sorsolást tartottunk. Most ismét az olvasók, a nyereményszelvényeket beküldők részvételével tartottunk nyilvános sorsolást. A sorsolás megkezdése előtt röviden visszaemlékeztem a kezdetekre. Az Újszászi Híradó próbaszáma, beköszöntője 1990. december 6-án jelent meg, amelyet az Újszásziaknak, Újszászról, Újszászért gondolatlanul indítottunk útjára, és azóta is ennek megfelelően szerkesztjük a Híradót. A most megjelent decemberi szám a harmincketedik évfolyam 12. száma. Sajnos, elég kényelmetlen hibával zártuk az évet. A címlapon 2022. január szerepel, amit mi tizenkétszeri átolvasás után sem vettünk észre, de az olvasó azonnal jelezte, sőt kijelentette, hogy a régi újságot nem veszi meg. (A többi oldalon stimmel a 2022. december. Az online változatban javítottuk a hibát.)

A harmincketik év alatt jelentősen megváltozott a világ. A nyomtatott sajtó folyamatosan szorul vissza. Egyre kevesebben olvasnak újságot. a mobil telefonokon, a számítógépeken szinte minden hírt gyorsabban el lehet érni. Mégis Újszászon is vannak olyanok, elsősorban az idősebbek között – és erről már Kaló Istvánné alpolgármester beszélt –, akiknek az Újszászi Híradó még mindig fontos hírforrás. A város minden eseményéről olvashatunk a havonta megjelenő lapban, ezért a várostörténeti szerepe is fontos a Híradónak.

A sorsoláson a Városi Önkormányzat támogatásával és az olvasók – Péteriné Beviz Katalin, Kelemen Krisztina, Kelemen Zoltán, Nagy Gáborné, Némethné Varga Edit, Palásti Andrásné, Ráski Lajos, Rédei Istvánné, Szabó Henrietta, Szabó Imre, Vigh Győzőné, – felajánlásából 58 karácsonyhoz kapcsolódó díjat sorsoltunk ki. Különleges ajándékot ajánlott fel Szabó Imre, aki kubai szivart hozott az Atlanti-óceán átvitorlásáról. Köszönet az önkormányzat és olvasóink támogatásáért. Köszönet Szaszóné Borsányi Anna és Nemes Zsuzsanna könyvtárosoknak a sorsolás megszervezésért, és az újság ügyeinek egész éves intézéséért.

A sorsolás végén a jelenlévők is jól jártak, mert közöttük is több ajándékot sorsoltunk ki.

Fehér János
az Újszászi Híradó egyik alapítója



A nyereménytárgyak és a sorsolás résztvevői
(Fotó: Fehér János)

Olvasói kérésre

A jó hangulatú ajándéksorsoláson szelíd kritikát is kapott az Újszászi Híradó. Több olvasó kérte, javasolta, hogy a Híradó a korábbi években megszokott időben, a hónap 9-10. napján jelenjen meg. Véleményük szerint ezzel az időponttal talán könnyebben meg lehet őrizni az olvasókat.

Üzenet

Nem szabad mindent elhinni!

Gonosz, aki fölrakta a videót a netre, az is, aki felrakatta. Bűnös az, aki megrendelte.

Ideje levenni!

Köszönöm, akik velem vannak.

Almási Klára

Az Újszászi Híradó nyeréménysorsolásának nyertesei 2022. december 21.

1. Ajándékkosár (Dobozi Róbert polgármester ajándéka) Görcsi Elemérné Báthori út 14.
2. Ajándékkosár (Kaló Istvánné alpolgármester ajándéka) Kaszanyi Sándor Lehel út 48.
3. Ajándékkosár (az Újszászi Híradó ajándéka) Rácz Imréné Szigetvári út 12.
4. Kávéfőző Mérész József Egység út 9/a.
5. Pohárkészlet (közepes) Szabó Henrietta Lehel út 6/a.
6. Pohárkészlet (magas) Vigh Győzőné Béke krt. 22.
7. Old Spice csomag Grósz András Bajcsy-Zs. út 1.
8. Kávé Viola Sándor Nagy út 38.
9. Nescafé Barta Imréné Szekszárdi út 19.
10. Nutella Péteriné Bevíz Katalin Dózsa György út 30.
11. Kávé-tea főző (Palásti Andrásné ajándéka) Tamás Sándorné Horgász út 7.
12. Só-bors daráló (Némethné Varga Edit ajándéka) Lakatos Lászlóné Szigetvári út 36.
13. „Aroma” csomag (Némethné Varga Edit ajándéka) Medgyes József Katona József út 35.
14. Dove csomag (Vigh Győzőné ajándéka) Szabó Johanna Lehel út 6/a.
15. Martini (Némethné Varga Edit ajándéka) Konká Imre Ősz út 7.
16. Bor (Kelemen Zoltán ajándéka) Bakó Józsefné Nap út 28.
17. Bor (Kelemen Krisztina ajándéka) Nagy János Gáborné Baross út 11.
18. Bor (Ráski Lajos ajándéka) Krassóiné Gyüre Rozália Vasút út 48.
19. Ajándékcsoomag (Péteriné Bevíz Katalin ajándéka) Kókai Gáborné Lehel út 19.
20. Édesség csomag (Vigh Győzőné ajándéka) Nagy Józsefné Rákóczi út 49.
21. Tibi szaloncukor (Rédei Józsefné ajándéka) Pozsonyi Pálné Rákóczi út 2.
22. Toffifee Kovács Gábor Abonyi út 18.
23. Milka szaloncukor Terék Imréné Holló út 2/b.
24. Milka süti Balogh Jánosné Sas út 8.
25. Milka süti Pomázi Jánosné Szászberek
26. Schoko Bons Jóó Gáspárné Vágóhíd út 9.
27. Manner nápolyi Farkas József Attila Szolnok, Malom út 20.
28. Manner nápolyi Konkáné Juhász Erzsébet Árpád út 8.
29. Milka praliné Hájos Béla Szigetvári út 2/a.
30. Merci Tánczos István Béke krt. 6.
31. Merci Papp Erzsébet Zrínyi út 16.
32. Merci Demeter Dóra Táncsics út 12/a.
33. Illatgyertya Nagy Lászlóné Katona József út 15.
34. Illatgyertya Rajka Erika Bem út 3.
35. Illatgyertya Jóó Albert Védgátsor 13/c.
36. Pezsgő Földi Gáspár Bem út 4.
37. Pezsgő Varga Kálmán Akácfa út 83.
38. Pezsgő Kövesdi Miklós Rákóczi út 82.
39. Pezsgő Vakhal Jánosné Munkás út 12.
40. Pezsgő Barta Józsefné Erzsébet krt. 8.
41. Tokaji Némethné Varga Edit Tavasz út 3.
42. Tokaji Mucza Józsefné Erzsébet krt. 81.
43. Bor Horváth Ferencné Bakó út 23.
44. Bor Kaló Gáborné Szekszárdi út 73.
45. Bor Kiss Andrásné Bakó út 16.
46. Bor Tóth Jánosné Kossuth út 17.
47. Bor Lukács Istvánné Kastély út 21.
48. Pezsgő (Nagy Gáborné ajándéka) Szabó Györgyné Sas út 10.
49. Kozmetikai csomag (Nagy Gáborné ajándéka) Soós Jánosné Mikszáth Kálmán út 13.
50. Ajándékcsoomag (Szabó Imre ajándéka) Kálmán Béláné Csillag út 2.
51. Édességcsomag (Szabó Henrietta ajándéka) Ördög Ferenc Erzsébet krt. 1/b.
52. Szaloncukor Szabó Henrietta Lehel út 6/a.
53. Szaloncukor Palásti Andrásné Lehel út 15/a.
54. Szaloncukor Barta Kálmánné Egység út 13/a.
55. Szaloncukor Gedei Szabolcs Mikszáth Kálmán út 22.
56. Szaloncukor Sütő Lehel Árpád Deák Ferenc út 22.

Az ajándékok átvehetők a Városi Könyvtárban (Damjanich út 2.), december 22-23-án és 2023. január 2-től.

Beszámoló az Aranyifjak Nyugdíjas Klub 2022. évi tevékenységéről

Beszámolok az újszászi Aranyifjak Nyugdíjas Klub és a klub vezetőségének 2022. évi tevékenységéről.

Minden klubfoglalkozásunkon a megjelenteket süteménnyel és dobozos üdítővel vártuk, és az adott hónapban születésnaposokat is köszöntöttük, szerény kis csoki ajándékkal.

Február 7-én a megyei vezetők klubvezetői értekezletén vettünk részt, az akkor meghirdetett programokról és jelentkezési lehetőségekről a február 9-én tartott taggyűlésünkön számoltunk be.

Február 21-én a szolnoki MÁV házban tartott megyei farsangi mulatságon sajnos egyedül vettem részt, de legalább vi-seletben képviseltem Újszászt, és a termet is megénekeltem a "Jászkunsági legény vagyok"-kal.

- Március 7-én részt vettünk a megyei vezetők klubvezető értekezletén, az ott elhangzottakról a március 9-i klubtalálkózón számoltunk be. Ekkor a nőnap tiszteletére kis ünnepséget is tartottunk, a művirág tulipánokat egy szál férfitagunk adta át a nőtagoknak.

Az április 13-i ülésen nagyrészt a tiszavárkonyi nyugdíjas klubhoz való látogatást szerveztük.

2022. április 23-án rajtunk volt a sor, hogy ellátogassunk Tiszavárkonyba. 21 fővel indultunk. A rossz időjárás miatt a fűthető (volt) kovácsműhelybe költöztünk, és ott is bebizonyosodott, hogy sok jó ember kis helyen is elfér.

Kissné Pásztor Mária tiszavárkonyi klubvezető szeretettel üdvözölt bennünket, és a társaságot több tálca szendvicsre invitálta, amíg a babgulyás megfőtt. Kellemesen beszélgettünk a régi ismerősökkel, amikor Nász Imre tagunk "Jó ebédhez szól a nóta" harmonika műsort adott, amelyhez a társaság is csatlakozott énekléssel. A jó hangulatú találkozó után elindultunk haza azzal, hogy legközelebb mi várjuk őket egy viszontlátogatásra.

Május 2-án vettünk részt a megyei vezetőségi ülésen, ahol a havi beszámoló mellett az anyák napját is megünnepeltük. Ugyanez történt a május 11-i klubtalálkózónkon.

Május 21-én Újszász adott otthon a művelődési ház nagytermében a dalos találkozóknak, mivel az énekkar több tagja is klubtagunk, többen is elmentünk megnézni őket - nagyon jó hangulatú találkozó volt, sajnálhatja, aki kihagyta.

Május 30-án a megyei szervezetünk kihelyezett ülést tartott Tiszakürtön, az is nagyon érdekes és jó hangulatú volt. Csak megjegyezni kívánom, hogy amikor elvállaltam Szekera Pálné korábbi vezető



Évzáró ünnepség a Szász étteremben



Vendégségben Tiszavárkonyban

után a klubvezetést, kívülről közel sem látszott, hogy mekkora munka is ez, és a szervezések terén is még van mit behoznom utána. Ezúton is köszönöm a segítséget, amit azóta is nyújtott.

A június 9-én megtartott klubtalálkózónkon főként a sportnap szervezésén volt a hangsúly, amire a Szandaszőlősi Művelődési házban került sor. Sajnos, részünkről csak két fő vett részt, pedig ezt is sajnálhatja, aki kihagyta. Tornaként örömtáncot tanítottak be, és a kertben kisebb sporteszközökkel lehetett játszani.

A nyári szünet után augusztus 10-én találkoztunk a szokásos programmal. Mivel tagsági és találkozási összeütközésünk is volt a Népi Díszítőművészeti Szakkörrel, több tagunk is úgy döntött, hogy belép a nyugdíjas klubunkba, ezért létszámunk örömdetesen szaporodott. Ezután a találkozók időpontját egyeztetettük, hogy az ütközéseket elkerüljük.

Az augusztus 29-i vezetőségi ülésen a szolnoki egészség séta szervezéséről egyeztetettünk, amire végül is szeptember 12-én került sor, amin öt fővel vettünk

részt. Nagyon kellemes séta volt a szolnoki tájházba és a művésztelepre. A közel 100 főt mindenütt kiemelt figyelemmel és külön előadásokkal fogadták, a Művésztelep kertjében ebédeltünk jó kis citerazene mellett, és többen is örömtáncoltak.

Szeptember 21-én tartottuk a klubtalálkozókat, ahol a fő téma a Tiszavárkonyi nyugdíjasklub fogadásának szervezése volt.

Szeptember 26-án volt a szolnoki MÁV házban a vezetőségi ülés.

Október 7-én a Szász étteremben fogadtuk a tiszavárkonyi nyugdíjas klub tagjait és vezetőit. Rendkívül jó hangulat alakult ki, jókat táncoltunk, és még "vonatozásra" is sor került, az éttermen kívül is megfordulva. Rendkívül sok és finom házi süteményt hoztak tagjaink és a vendégek is. Majd meg kell próbálni ezt a szintet tartani, amikor mi megyünk hozzájuk viszontlátogatni.

Októberben az önkormányzat az öregek hónapja tiszteletére több, a nyugdíjas korosztályt érintő előadást is szervezett három csütörtökre, egy szombatra közbiztonsági, közegészségügyi és az időseket érintő más témákban, amin a klubtagjaink is szép számmal részt vettek.

Október 24-re a szolnoki MÁV házba a megyei szervezet is találkozót szervezett az Idősek Világnapja tiszteletére, ahol 4 fővel vettünk részt. Jó színvonalú amatőr előadásokkal több alapszervezet is szóraztatott minket.

Autóbuszos kirándulást tettünk a Mátrába, ahol sok élményben volt részünk.

November 9-én, a téli sötétedésre tekintettel korábban, 14 órakor tartottuk a klubtalálkozókat, a szokásos programmal (szülinapos köszöntés, szabad beszélgetés).

Sajnos, az energiaköltségek nagymértékű emelkedése miatt a művelődési ház is takarékos üzemmódba kapcsol, ezért csak minden második héten lesz nyitva, és korlátozott teremszámmal, ezért a találkozók időpontjának szervezése nagyobb egyeztetéseket igényel.

Tekintettel arra, hogy decemberben most 9-én tartjuk a Szász vendéglőben az évzáró ünnepünket és december 16-án Tiszavárkonyba megyünk viszontlátogatásra, külön klubtalálkozót már nem szervezünk erre a hónapra.

A következő találkozónk 2023. január 11-én lesz 14 órakor.

Köszönöm, hogy türelemmel meghallgattatok és ígertem néhány könnyen, konyhai alapanyagokból elkészíthető kozmetikai receptet és még 2 szezonális egészségvédő receptet is hoztam. Aki kéri, az nálam megkaphatja fénymásolatban.

Kissné dr. Bata Gyöngyi

Aranyifjak klub karácsonya

Tiszavárkonyba látogattak a testvér nyugdíjas klubhoz az Aranyifjak, karácsonyi ünnepségre, melyre az alpolgármester asszony, *Kalóné Sajben Éva* is elkísérte a klubot.



Fellépés Tiszavárkonyban

Karácsonyi vándor

*Metszőn vág a fagy,
Szikrát vet hulló hó,
Dallamot zúg a szél,
Tükröré lett a tó.*

*Hajnal óta rója
A vándor az utat,
Hószőnyeg csikordul
Fáradt talpa alatt.*

*Szemét könnyű áztatja,
Ruhája már deres,
Am ő sosem fárad,
Keres, egyre keres.*

*Karácsony délután
Kutatja a szívet,
Ahol az Úr Jézus
Éjjel megszülethet.*

*Zajos nagyvárosban
Túl színes a neon,
Kisgyermek bölcsőjét
Kihűti a beton.*

*Rideg magányban áll
Hatalmas palota,
Minden fánál büszkébb
Benn a karácsonyfa:*

*Mulandó sorsára
Csillogás ad vigaszt,
Fényben úszó gyertya
Könnyként hullat viaszt.*

*Szegénység tölti el
Sötét bérház mélyét
Szívet kérésítve
Percre sem ad békét.*

*Elcsügged a vándor:
Hol van az igaz szív,
Ma éjjel kaput nyit?*

*Egyetlen ház sincsen,
Ki őt befogadná,
Jéggel ölelt tagját
Amely feloldaná?*

*Tovább áll a vándor
Valami ács -féle,
Kezén a munkának
Jól megbecsült kérége.*

*Ifjú, tiszta arcát
Finom szakáll fedi
Tanít és prófétát,
Bűnöst is szereti.*

*Most egy faluhoz ért.
Falu szélén kis ház,
Egy gyertya pislákol,
Szegény ám a család!*

*Odabenn sok gyermek,
Zendül vidám ének,
Szüleik szemében
Karácsonyi fények.*

*Bekopog a vándor.
„Bárki vagy jöjj közénk!
Megosztjuk mi veled
Karácsony örömét!”*

*És az Úr belépett,
Szakállán dér csillog.
Körbe néz a házban:
Itt mindenki boldog!*

*„Áldott szép karácsony!”
Így szólt csendesebben,
„Jézus megszületett
A ti szívetekben!”*

Pálinkás Gáborné:

December a könyvtárban

December 2-án versmondó gyerekek árasztották el a könyvtárat. Versekkel várták a Mikulást. Az alsós tanulók szabadon választott verssel vehettek részt a versenyen. A több mint hatvan gyermek közül Bakó Jánosné, Jász Zoltánné, Konkáné Juhász Erzsébet, Nyolcas Károlyné, Szeremeta Gáborné választotta ki a legjobbakat. A zsűri döntése alapján ők a helyezettek:

Természetesen a versennyel minden gyermek nyert. Nyert tapasztalatot, jártasságot abban, hogy sok ember előtt szerepeljen. Valamennyi szavaló tisztessége-



A jutalomkönyvekkel és a Mikulással
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



Készülnek a díszek
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

A Mikulás szavalóverseny díjazottjai

1. osztály

I. Lipp Dominik 1. b - Mohácsi Maté 1. b - Sándor Leonidisz 1. b
 II. Nagy Attila Dávid 1. a - Góman Nelli Edit 1. a - Szlovicsák Dóra 1. a - Farkas Ádám 1. b
 III. Mala Robert György 1. a - Karsalos Dominik 1. b - Kanalas Kamilla 1. b - Raab Luca Julianna 1. a

2. osztály

I. Sinda Marcell 2. b - Losó Dzenifer 2. b - Bathó Izabella 2. a
 II. Mucza Martin 2. a - Gavallik Márton 2. a - Pető Nándor 2. a
 III. Kaló Marcell 2. a - Lénárt Kristóf 2. a - Vidák Laura 2. b

3. osztály

I. Horgász Viktor 3. a - Duka Valentina 3. b
 II. Góman Tibor 3. a - Nagy Annamária 3. a

4. osztály

I. Pap Valentin Gabriella 4. a
 II. Nyíri Hanna Flóra 4. a - Susztek Boglárka 4. a

sen felkészült. Köszönjük az őket segítő pedagógusok, szülők munkáját. Hálásak vagyunk a zsűritagoknak.

A versmondók a megérdemelt jutalmukat 2022. december 9-én vehették át a Városi Könyvtárban. A sok szép hívogató, köszöntő vers hatására a Mikulás megérkezett erre a délutánra hozzánk. Hozott szép mesekönyveket, amelyeket értékelő szavak kíséretében adott át a helyezést elért gyerekeknek. Köszönjük neki.

A Városi Könyvtár meglepetés programot szervezett a díjazott gyerekeknek. Két év szünet után ismét megnyílt a Mikulás-műhely. Az ügyes kis kezek papírból, textilből karácsonyi díszeket készítettek. Megtehették az első lépéseket a szöveg tudományában. Mind ehhez lelkes önkénteseink nyújtottak segítséget. Köszönjük Nagy János Andrásné, Némethné Varga Edit, Nyolcas Károlyné, Péteriné Bevíz Katalin és Tolvaj Józsefné Kiss Gizella önzetlen munkáját.

Az adventi készülődést segítő könyveinket kiállítottuk. Valamennyi könyv kölcsönözhető volt. Természetesen most sem volt hiába a figyelem felhívás. Kölcsönöztek a kiállítottak közül is.

December 8-án zárult Az Európai Huladécsökkentési Héten meghirdetett Átszabva pályázatunk és a Környezetbarát vetélkedőnk. Ezek jobbára a felnőtteket mozgatták meg. Ötletes, igazán szép újrachasznosított textilből készült alkotásokat kaptunk. Ezeket kiállítottuk a Városi Könyvtárban. December 23-ig nyitvatartási időben bárki megtekinthette az Átszabva pályázatra beérkezett alkotásokat. A vetélkedőt jól megoldókat és a pályázaton részt vevőket december 9-én megjutalmaztuk a környezetvédelem, a környezeti gazdálkodás témaköréből egy-egy könyvvel.



Kérjük válasszon!
(Fotó: Gilicze Éva)

Könyvjutalomban részesült alkotók:

Nagy János Gáborné, Nyolcas Károlyné, Péteriné Bevíz Katalin, Pribela Mária, Zakarné Papp Andrea Csilla,

Az online vetélkedő díjazottjai:

Erdélyi Norina, Herczeg József, Nagyné Tánzos Tímea, Némethné Varga Edit, Pernyészné Papp Margit, Szajkó Gyuláné

Adventi ablaknyitogató. A Városi Könyvtár 12-én volt részese ennek az akciónak. A Szamóca Bábcsoport ügyeskedő, lelkes önkéntesei ünnepi díszbe öltöztették az épület oldalbejáratát. Sőt még előtte a kertrészt is.

Önkéntesek nemzetközi napja – december 5.

Ezen a napon köszönetet mondtunk közösségi oldalunkon mindenkinek, aki kisebb-nagyobb önkéntes tevékenységgel segítette a Városi Könyvtár munkáját. December 16., délelőttre pedig meghívtuk azokat, akik rendszeresen tevékenykednek a könyvtárban. Kellemes hangulatú beszélgetéssel zártuk az idei évet.

Az Újszászi Híradóból kivágott, összegyűjtött szelvényekkel december 19-ig sokan keresték fel könyvtárunkat. Gyűltek, gyűltek a szelvények. Közben megérkeztek a nyeremények is. Készültünk a 2022. évi jelenléti tárgyeremény sorosolásra. Az előző 2 évben csak online tarthattuk meg az eseményt. Végre ismét együtt volt a könyvtárban a helyi újság olvasóinak legelkeszebb csoportja. Fortuna kegyeltjeinek listáját olvashatják ebben az újságszámban.

2023. január 16-tól találkozhatunk ismét a könyvtárlátogatókkal. Azon a napon nyit a könyvtár 10 órakor.

Eredményekben gazdag új esztendőt kívánunk!

Sz.B.A



Az Átszabva pályázat és a Környezetbarát vetélkedő díjazottjai
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Konyha

Most játszunk egy kicsit!
Ételek a népi rejtvényekben
Csupa közismert étel alapanyagáról lesz szó, de mik azok? Aki leadja a megfejtést a könyvtárban január 20-ig, ajándékban részesülhet 24-én 15.30-kor ugyancsak a könyvtárban.

Mi az?

1. Míg az anyja növekedik, a lányának hasznát veszik.
2. Fekete, mint az ördög, de nem ördög. Farka van, mint a cicának, de nem cica. Pártája van, mint a lánynak, de nem lány.
3. Sáros lába, zöld nadrágja, furkó feje, fa a ködmöne.
4. Fehér barát fél lábon.
5. Fenn, fenn, palotában, négyen ülnek egy szobában.
6. Egy kisasszony egy kalapja, ezren laknak alatta.

7. Zöld istállóban fekete lovak piros szénát esznek.

8. Nap volt édesanyám, hold volt édesapám, kerek föld szült engem, szél tánra tanított, nehéz kő megrontott, csont, hús meglágyított, meg is nyomorított, mikor megszalasztott.

9. Fejjel alá, lábbal fel, a kis ágyon úgy áll fel.

10. Szemén nő a haja.

11. Ütik-verik, megöklelik, aztán forró tűzbe teszik, végül pedig, ha kiállja, nagy kést döfnek a hátába.

12. Egy kerek hordóban két színű bor van, sárga és fehér.

13. Van két tyúkom. Az egyik átrepül a kerítésen, a piros nem.

14. Dundi jószág sok rokolyában, ha levetkezteted, megrikát.

15. Tojik tízet, költ kilencet, nevel illos negyvenet.



KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS
MINISZTERIUM

Projektbeszámoló a technikumból

2020-ban komplex tehetséggondozó program megvalósítására nyújtottunk be pályázatot az Emberi Erőforrás Támogatáskezelőhöz. A vasutas szakma és a matematika közösen pályázott, a közös pont a digitalizáció volt.

NTP-s pályázatunk vállalásai, melyeket az elnyert 3 400 000,- Ft-ból sikerült is megvalósítani:

- műhelyfoglalkozás megtartása,
- lépcsőinstalláció készítése az iskola fő- és oldallépcsőjére,
- 3D nyomtatók, digitalizáló táblák vásárlása,
- matematikai-logikai játékok beszerzése,
- további járművek vásárlása a terepasztalra,
- a terep további építése, szépítése,
- két 1-1 napos tanulmányúton való részvétel,
- rövidfilm készítése.

A foglalkozásokat 2021 februárjában kezdtük el. Eredetileg júniusig dolgozhattunk, de a Támogatáskezelő a határidőt decemberig kitolta, így több időnk volt a megvalósításra.

A foglalkozások 60 órás délutáni elfoglaltságot jelentettek, valamint 2 nap fedhetetlen élményt a tanulmányutakon. A délutáni matematikafoglalkozásokon a tanulók elsajátították a GeoGebra program használatát, tárgyakat terveztek, animáltak. Ezen kívül kézzel két és három iránypontos perspektivikus ábrákat készítettek. A szakmai foglalkozásokon folyt a terepasztal építése, a rövidfilm készítése és egyéb tevékenységek. Csoportos és páros munkát próbáltunk megvalósítani, fejlesztve ezzel az együttműködés, konfliktuskezelés és kommunikáció képességét is. A tanulmányutak kiváló alkalmak voltak a szakmai kompetenciák, valamint a közösség fejlesztésére, illetve tapasztalatok szerzésére.

A projektekben részt vevő kiemelt tehetségeket, a tehetséges tanulókat és a tehetség ígéreteket egy előre kidolgozott tehetségazonosító programmal választottuk ki, több lépcsőben. Az előző programunkban részt vevő tagok továbbra is tevékenykedhettek, velük motivációs kérdőívet töltöttünk ki. Az újonnan jelentkező 10-13. évfolyamos tanulókkal első lépésként motivációs levelet írtunk. Ennek értékelése során derítettük ki, hogy kik a leginkább elkötelezettek, motiváltak. Második lépésben a kiválogatott tanulókat interjúra hívtuk. Így személyesen is találkozhattunk velük. Fontosnak tartjuk, milyen benyomást tesznek ránk.



A MATEMATIKA ÉS A SZAKMA DIGITÁLIS KOOPERÁCIÓJA



Projektzáró

(Fotó: Dömök István)



Tehetségnapi kiállítás

(Fotó: Lovas Bettina)

A feltett kérdések elkötelezettségüket, motivációikat, erősségeiket, gyengeségeiket célozzák. Harmadik, egyben utolsó lépésben motivációs kérdőívet töltöttünk ki a tanulókkal, valamint osztályfőnökeikkel. Így mindegyik tanuló értékelte önmagát, illetve értékelte őket egy-egy kívülálló fél is.

A tehetség azonosítás eredményeként a két programra összesen 27 fő érdeklődő, rátermett, elkötelezett tanuló került kiválasztásra, fiúk, lányok vegyesen.

A tanulmányutak programunk lényeges részét képezték. 2022 májusában Budapesten a ferencvárosi rendezőpályaudvart tekintettük meg. Megismerkedtünk a pályaudvaron végzett műveletekkel, a tolatáshoz, gurításhoz használt berendezésekkel. Októberben pedig szintén Budapestre vittük a csoportot a Csodák Palotájába, az Illúziók Múzeumba és a Földalatti Vasúti Múzeumba. A CSOPÁ-ban különböző játékok, természettudományi élmények, érzéki csalódások várták diákjainkat, próbára teheték ügyességüket, kreativitásukat, memóriájukat. Hasonló élmények tára volt

az Illúziók Múzeuma is. A Földalatti Vasúti Múzeumban a földalatti vasút és a budapesti metró történetét, járműveit, iratokat, maketteket tekinthettünk meg. Mindenki volt mindkét kiránduláson, így a tanulók megismerhették egymás érdeklődési körét is.

Külön vállalásunk volt még egy rövidfilm elkészítése és egy tehetségnap megtartása. A filmben bemutatjuk a terepasztalt, Balogh Bálint projekttag pedig ismereti programunkat. Tehetségnapunkat 2022 áprilisában tartottuk. Iskolánk tanulói különböző játékos feladatokat hajtottak végre, valamint régi és jelenlegi diákjaink, pedagógusaink munkáiból kiállítást rendeztünk.

Idén a terepasztalunkon tisztításokat, javításokat végeztünk, tovább építettük, szépítettük a terepet, megoldottuk a digitális irányítás buktatóit, épületeket készítettünk. A tagok nagy-nagy örömeire V 43 sorozatú, dekóderekkel ellátott mozdonyt (Szilit) vásároltunk. Ezen kívül személykocsikat, további épületeket szereztünk be. A matematikusok csodálatos szerkesztéseket készítettek mind papí-

ron, mind a GeoGebra programmal. Megvalósították a lépcsőinstallációkat. Kiválasztották a beszerzendő 3D nyomtatókat, logikai játékokat, digitalizáló táblákat.

A foglalkozások során mindenkinek fejlődött a kez ügyessége, kreativitása, türelmesebbek lettek. Szakmai kompetenciákban is fejlesztett, hiszen terepet, létesítményeket terveztek, utána kellett nézni, pontosan hogy néz ki, mik a méretarányok. A matematikai kompetenciákat is fejlesztette, számolgatni kellett a méretarányokat, esetleg átváltani a mértékegységek között. A logikai fejlesztő játékok, valamint a terepasztal irányítása remek kikapcsolódást nyújtottak.

2022. december 7-én tartottunk projektzárast. Itt mind a vasutasok, mind a matematikusok bemutatták tevékenységeiket egy-egy prezentáción keresztül. Megbeszéltük a tapasztalatokat, és azt, hogyan folytatjuk a munkát a következő tanévben. A projektagok egy-egy emléklapot kaptak zárásként.

A téli szünet előtti utolsó héten a tagok által végzett munkákat az iskola tanulói is megtekintették osztályonként. Kiállítottuk a rajzokat, beüzemeltük a terepasztalt. Kipróbálható volt a GeoGebra, valamint a beszerzett Perplexus göbökkel is játszhattak az érdeklődők. Sikert aratott a kezdeményezés, hogy valamennyi tanuló ismerje és becsülje meg a mások által végzett munkát. A projektagok pedig örömmel mutatták be azt.

Jövőre természetesen folytatjuk. A rendszettel közös pályázatot tervezünk. Ők nyomoznak, mi pedig további bővítéseket végzünk, építjük, szépítjük az asztalt.

A programban részt vevő diákok:

A matematika projektben: *Kisnémet Zsolt* 12. C osztályos; *Pinczi Fanni*, *Tamási Martin Zoltán* és *Urbán Sándor Gergő* 11. C osztályos; *Kovács János*, *Molnár Krisztián*, *Polyák Alex János* és *Oláh Péter* 11. D osztályos; *Csombai Mirella Katalin*, *Lacó Zsófia* és *Rácz Blanka* 10. B osztályos; *Bodor Klaudia*, *Lázár Virág* és *Vasas Ferenc József* 10. C osztályos; *Seres László* és *Szurmai Bence Zsolt* 10. D osztályos tanulók.

A vasutas projektben: *Kosaras Attila Zoltán* 5/13. VSZ osztályos (2022-ben végzett), *Balogh Bálint István*, *Bojtos Adám Zsolt* és *Nagy István Benedek* 5/13. LV osztályos; *Hajdú Nóra Irén* 12. C osztályos; *Bojtó Nándor*, *Fehér Dávid*, *Halmi Gergő*, *Kovács Benedek*, *Lévai Márta*, *Szamács Szabolcs* és *Urbán Sándor Gergő* 11. C osztályos tanulók.

A programban részt vevő tanárok: *Gintlné Nagy Melinda*, pályázatírás, tehetségazonosítás, tanulmányút kísérete, foglalkozások vezetése, *Kállóné Szabó Erzsébet*, tanulmányút kísérete, foglalkozások vezetése *Muzslainé Raj Bernadett*, tehetségazonosítás, tanulmányút kísérete, valamint *Kasza Ágnes*, pályázatírás, tehetségazonosítás, foglalkozások vezetése, szervezési munkák.

Kasza Ágnes
igazgató helyettes



A Szili

(Fotó: Szamács Szabolcs)



Ilyenkor decemberben...

Az Újszászi Vörösmarty diákjainak és pedagógusainak életében a december hónap mindig nagyon mozgalmas és eseményekkel teli. Nem volt ez az idén sem másként.

Tanulóink számos rendezvényen örvendeztették meg a kicsiket és nagyokat műsoraikkal. A hónap eseményeire a koronát a december 21-én megtartott iskolai karácsonyi műsor tette fel. Műsort az est folyamán a szülők és hozzátartozók is megtekinthették.

Köszönöm minden gyermeknek és kollégának a munkáját, azt, hogy a gyermekek a műsorokban megmutatták/megmutathatták tehetségüket és ezzel boldog pillanatokat szereztek mindenkinek. Mert: JÓNAK LENNI JÓ! És nem csak így decemberben!

Sikerekben, egészségekben gazdag boldog új évet kívánunk mindenkinek: a város lakosságának, az újszászi intézmények dolgozóinak, társintézményeknek.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezető

Ajándéklét

A mint elmúlik egy év, és jön helyébe egy új, érdemes elgondolkodni a létezésen: Vagyunk. És ha eddig már, akár 100 évet éltünk volna is, ez csak egy felröppenő szikra az emberiség történetében. Ajándék az életünk, de ez azt is jelenti, hogy nekünk, magunknak is tudatosan ajándékká kell válnunk. Létünk Végső Forrása és egyben számunkra a legnagyobb ajándék az élő és mindeneket eltető ISTEN, akiről Szent János apostol azt írja, hogy „Szeretet az Isten”. (János 1. levele 4. fejezet 16. vers) Őt megismerni itt a földön a legnagyobb ajándék és egyben a legnagyobb boldogság, még a megpróbáltatások ellenére is. Az, hogy Ő ajándék, arra készít bennünket, hogy mi is ajándékká váljunk. Ha visszagon-dolok életem elmúlt évtizedeire, megrendült lélekkel kell emlékezni arra, hogy áldott szüleimtől, testvéreimtől kezdve hány és hány ember volt számomra ajándék. Eszembe jutnak rokonaim, az első tanító bácsi, majd tanítók, tanárok, játszótársak, egyszerű paraszt bácsik és nagy tudású híres emberek. Mindegyiküktől tanulhattam.

Emlékeim között különlegesen megbecsült helyen vannak azok, akik számára fontos volt az Istenbe vetett hitem és azt szavuk és példájuk építették. Ma is hálával gondolok idősebb bátyámra, aki megtanított imádkozni és a fiatalabb bátyámra, aki először – de nemcsak egyszer – elkísért a templomba. Gyermekkorom hittanórái, de természetrajz-órái is számtalan élményt jelentettek, mert ezek során újból és újból rácsodálkozhattam a Teremtő által megtervezett és megteremtett világra.

Egyházam történetének az a szelete, amelynek részese lehettem, ugyancsak nagy ajándék volt számomra, mint ahogy egész korunk számára. Kiváló, elkötelezett, világban élő keresztényeket, édesanyákat, édesapákat, papokat, püspököket, szerzeteseket ismerhettem meg. Ezek sorában szinte világító oszlopok a XX. század szent életű pápái: Szent X. Piusz pápától Ferenc pápáig. Ezek sorába nagyon is beleillik a közelmúltban elhunyt egykori XVI. Benedek pápa, akinek írásai nagyon sokszor jelentettek és jelentenek számomra lelki gazdagodást.

A példák sokaságát tovább sorolhatnám, de nem csak én, hanem a kedves olvasók is.

A sok ragyogó példa persze arra is készítet (kell, hogy késztessem), hogy feltegyük a kérdést önmagunknak: és te ajándék voltál-e mindig mások számára? Segítettél-e másokat, hogy Istenre találjanak? Vagy csak magaddal törődtél?

Itt az alkalmas idő, hogy új esztendőben, új szívekkel dicsérjük Jézust életünkkel, hogy általunk is minél többen eljussanak a felfedezéshez: mennyi sok ajándékot kaptam. Add Uram, hogy magam is ajándékká legyek főként azok számára, akiket nekem adott.

Így lehet számunkra békés, boldog az új esztendő. Ezt kívánom szívből 2023 első napjaiban minden kedves olvasónak, sőt városunk minden lakójának.

Miklós János
plébános

Bízd újra életedet Krisztusra!

Ismét eltelt egy év, és vele együtt sok olyan esemény, amit szeretne az ember a háta mögött tudni. Viszont sok olyan is történt az elmúlt egy évben, amit szép emléként, kedves momentumként újra és újra fel fog idézni az ember emlékezetében. Elmereng az ember, újra átéli, és sokszor fel is idézi ezeket a tavalyi percek, órákat. Ilyen és ehhez hasonló sztoriktól senki sem mentesül – valljuk be őszintén.

Visszanézve talán teher, talán áldás volt az elmúlt év, de mindenképpen le kell szögezni, hogy nem múlt el nyomtalanul. Hullámvölgyek, magas hegyek váltogatták egymást, amelyek hol megerősítették, bátorították, hol pedig elgondolkodtatták, ártértekelésre indították az embert. A nehézségek növelik az ember számára az Istenbe vetett bizalom lehetőségét. Viszont hálás az a szív, amely napsütötte utakon jár. Istenbe vetett bizalomban gyökerezik a hála, amely a szívből felfakad.

Mi is a bizalom? Ha egyszerűen válaszolnék, akkor azt mondanám, hogy egy olyan egyszerű dolog, mint amikor leülünk a székre. Például helyet kínálnak bennünket. Akkor az üres székre leülünk. Sőt, egész súlyunkkal ránehezedünk a székre. Nem latolgatjuk, hogy elbír-e bennünket, hanem ráülünk, és kész. Ilyen egyszerű dolog az Istenbe vetett bizalom is. Nem mindig könnyű, de egyszerű – az biztos.

Amikor eldönti az ember, hogy ő bízik Istenben, akkor egész súlyával ráhagyatkozik Istenre. Itt a súlyt értem úgy is, hogy egész fizikai valójával, lelki terheivel, gondjaival, de a múltjával, a jelenével, a jövőjével együtt Istenre hagyatkozik, rábízta magát, mert tudja az ember, hogy Isten meg fogja tartani.

Mi is a bizalom? A napokban történt: Apró kisgyermek nagy szemekkel és mosollyal az arcán várja, hogy apuka mindannyiszor pusztat ad homlokára, ha felülteti. Egyszer, kétszer, sokadszor ismétlődik a folyamat: felülés, pusztat, visszafekvés, felülés, pusztat, visszafekvés. Egy idő után apuka nem ülteti fel a kislányt. Apuka nézi a leányzót, a leányzó nézi apukát, várja, hogy ismét fel legyen ültetve és kapjon pusztat. A kishölgy jelezve, hogy abbamaradt a játék, próbálkozik felülni, persze sikertelenül. Természetesen utána folytatták a bizalom szemléltetését. Szép és kedves példája volt ez a bizalomnak.

Isten ezt kéri az embertől: a bizalmát. A reá hagyatkozását. Ezt kéri 2023-ban, hogy Benne bízva legyen újra életünk Krisztusra. Az előre nem látható napokat, heteket, hónapokat illetően. Mert Ővele, Őáltala és Őbenne lelünk arra a kegyelemre, amely megtart bennünket mindennapon a világ végezetéig.

Szabó Henrietta
PTF Apologetika MA

Az én másfélmillió lépésem

1170 kilométer, 30.000 méter szintemelkedés, 100 hegycsúcs, 150 bélyegzőhely, 350 óra menetidő... Írottától Hollóházáig ez az Országos Kéktúra. Három és fél év alatt, 2022. november 12-én teljesítettem a teljes távot, a Magyar Természetjáró Szövetség által működtetett kektura.hu honlapon található (nem teljes körű) lista alapján első újszászi kötődésű teljesítőként. Egy életre szóló kaland ért véget ezzel.

A nagy múlttal rendelkező túramozgalmat 1952-ben hirdették meg, azóta 8.500 fő teljesítette a 27 szakaszra osztott, jelenleg 1.170 kilométer hosszú távot. 1979-ben a Magyar Televízió forgatócsoportja Rockenbauer Pál vezetésével készített többrészes filmet a túra természeti csodáiról, geológiai, néprajzi értékeiről. Én is a „Másfélmillió lépés Magyarországon” című filmsorozat által találkoztam először a túrával, és – amint gondolom nagyon sokaknak –, nekem is beégett az emlékezetembe a főcímdal, *Sinkó László* (színművész, a film narrátora) és *Juhász Árpád* (geológus) hangja, a kilométerszámláló kerék, és a sok-sok emberi történet. Számomra egy ajándékba kapott igazolófüzet adta a kezdő lökést (ezúton is köszönöm).

Kezdetben túratársakkal, később jellemzően egyedül jártam be a túraútvonalat, néhány szakaszt a „Tárt Kapus Sportprogramok Újszász”, és az Újszászi Város Vasutas Sportegyesület Szabadidő Szakosztálya is a nevére vett. Összesen 40 főt sikerült legalább egy napra kimozdítani a



Túra hóesésben



Gömörszőlős

(Fotó: Farkas Gábor)



A lázbérci víztározó

(Fotó: Farkas Gábor)

komfortzónájából. 2019. március 24-én Dobogókőn gyűjtöttük be az első bélyegzőlenyomatot, és ha már ott voltunk, ott is felejtettük az első bélyegzőpárnánkat.

Kezdetben a könnyen megközelíthető Budapest környéki (Pilis, Mátra, Börzsöny) túrákat választva, a csapat teljesítőképességéhez igazodva kisebb távokat, lehetőség szerint a kevésbé megterhelő irányban teljesítettünk. Később a távok is hosszabbak lettek, a leghosszabb napon 46,5 (Sümeg – Keszthely), a leghosszabb hétvégén 72,4 kilométert gyalogoltam (Sárvár – Sümeg). Volt eső, hó, kánikula, kempingeztem sátorban, kipróbáltam a vadkempinget függőágyban, szerveztünk éjszakai túrát. Negyvenhat túranapra volt szükség a teljes táv teljesítéséhez, az utolsó bélyegzőt Hollóházán szereztem meg.

A kéktúra előtt is szerettem kirándulni, de legtöbbször csak néhány, jól megközelíthető, közismert helysín jutott eszembe (Kékestető, Szalajka völgye, Dobogókő, Visegrád). A Kőszegi hegységbe,

a Balaton felvidékre, a Zemplénbe csak ritkán jutunk el, pedig az ország legszebb természeti csodái itt várják a túrázókat, kirándulókat. A kéktúra egyik legfontosabb értéke, hogy keretet és motivációt ad az ország új helyszíne megismeréséhez.

Teljesítménytúráként a túrázással töltött napokon igyekeztem – a tömegközlekedéshez, az időjáráshoz és a nappalok hosszához igazodva – a lehető leghosszabb távokat megtenni, de különleges látnivalókra, programokra is szántam időt:

Cseh Tamás három gimnazista társával 1961-ben Bakonybélben alapította meg a bakonyi indián táborát, ahol azóta is – egyesületi formában ma már több száz – őrzik, gyakorolják a könyvekből megismert indián életmódot. Évente kétszer ma is összegyűlnek a Bakonyban, és az évtizedek alatt kialakult játékszabályok szerint élnek, harcolnak, beszélnek. A tájházban érdekes kiállítás nézhető meg Cseh Tamás mozgalmáról, a tájház munkatársa pedig készségesen elmeséli személyes élményeit is. Bakonybél a Pan-



Havas táj

(Fotó: Farkas Gábor)

non Csillagda, és a Hubertlaki-tó (bakonyi gyilkos-tó) miatt is érdemes felkeresni.

Elkészült a füzéri vár teljes rekonstrukciója. A vár a XVII. században részben magától, részben külső behatásra romossá vált. A szakértők még sokáig fognak vitatkozni azon, hogy a várak újjáépítése történelmi és műemlékvédelmi szempontokat is figyelembe véve jó ötlet-e, a füzéri vár mindenesetre nagyon szép lett.

Aki arra jár, Reziben a Gyöngyösi Betyársárdát, a Szent György-hegyen a Szászi Birtok Éttermét, Alsótoldon a Bableves Csárdát, Bózsván a Kőbérc Panziót és Éttermet semmiképpen se hagyja ki. Különleges gasztronómiai, vizuális, vagy történelmi élményben lesz része.

Kéktúrázás közben nem lehet, hanem kötelező kocsmába járni. A bélyegző helyek egy része a szinte mindig nyitva tartó kocsmákban található. Ezek közül is az egyik legemlékezetesebb Mályinkán Sanyai Kocsmája, ahol talán az országban egyedüliként „Akiire büszkék vagyunk” tabló díszíti a kocsmá falát.

A kéktúra infrastruktúrája kiváló: a rendszeresen karbantartott, újralfestett jelzések alapján – telefonos segítség nélkül is – nehéz eltévedni, útirányjelző táblák mutatják a következő tájékoztató pontok távolságát kilométerben és a teljesítéséhez szükséges időt is. A papír alapú térképek és tájoló helyét átvették a telefonos alkalmazások, térképek. Minden információ könnyen hozzáférhető az útvonalról, a látnivalókról, korlátozásokról az interneten.

A kéktúra előttem 8.500 fő járta végig, én voltam a 8.501-dik teljesítő. A túrát a kezdetekben évente csak néhányan teljesítették, 2005-ig csak kétszer fordult elő, hogy húsznál többen (1953. és 1991. évben is 23 fő). 2005. évtől kezdődően azonban lassú ütemben, 2019-től pedig ugrás-

szerűen emelkedett a teljesítők száma. 2022-ben talán a pandémia alatt megváltozott életmódunknak, értékrendünknek is köszönhetően már meghaladta az 500 főt. Aki a közeljövőben elindul, és hozzám hasonlóan havi egy napot vagy hétvégét a bélyegzőlenyomatok gyűjtésével tölt, még beleférhet az első tízezerbe.

Mindenkinek ajánlom a kéktúrát, vagy egy-egy szakaszát, aki nyitott „egy másik, híreken túli Magyarország” felfedezésére.

Farkas Gábor



Farkas Gábor a célban

(folytatás az első oldalról)

Évekkel ezelőtt úgy döntöttem, hogy az álmokért bizony tenni kell, és elkezdtem túrákat csinálni tengereken, óceánon. Azóta komoly, izgalmas hajózási területeket jártunk be csapataimmal és a 14°N szélességtől (Zöldfoki-szigetek) a 71°N-ig, (Nordkapp), vagyis a sarkkörön túl is vitorláztunk; de a nagy ugrás egészen idáig váratott magára.

2017-ben és 18-ban már bejártuk a Mallorca – Gran Canaria túrát, és úgy gondoltam, hogy 2022-ben ideje lenne ismételni.

Megkerestem a közvetítő irodát, ahol a legtöbb túrámnál segítettek a megfelelő hajó megtalálását. *Vivi* hamarosan hívott is, hogy van nekem való hajó, sőt ha van kedvem, tovább vihetem akár Kubáig is!

Hogy van-e?

Az IGEN!!!!...gyorsabban szakadt ki belőlem, mint egy megszeppent vőlegényből az anyakönyvvezető előtt! Hogyan jön össze a csapat és még ezer kérdés, csak az igen kimondása után kezdett motoszkálni bennem!

Alexis Zorba (Anthony Quinn remek alakítása a Zorba a görög c. filmben) életfilozófiája ezen is átsegített: „Csak kezdj el táncolni, a zene majd megjön valahonnan!”.

A túrát szakaszokra bontva, a csapatok viszonylag gyorsan össze is álltak; és lassan elérkezett az idő, hogy ott találjuk magunkat a Ron Punch hajó előtt!

A kezdő csapat egy része régi balatoni vitorlás tanítvány, másik fele ismeretlen, de hála az előzetes messenger csoportnak, az indulásra szinte már ismerik egymást.

Míg én a hajót veszem át (a szokottnál alaposabban, hiszen át kell vele kelni az óceánon), a csapat elment bevásárolni a készleteket.

Csabi, az önkéntes konyhafőnök precízen menedzselte a projektet, és később mindenkit elkápráztatott remek ételleivel.

Napnyugtára végeztünk minden feladattal, és ünnepélyesen felhúztam a baloldali száling alá a címeres nemzeti és szűkebb pátriám, Újszász város lobogóját!

Utóbbi talán egy kis magyarázatra szorult!

1989-ben, fővárosi fiatakként a közelben találtam párra, és Újszászon kaptam lehetőséget új családommal a letelepedésre. Sosem bántam meg akkori döntésünket!

Hogyan valósítom meg innen az álmaimat?...kérdézték akkor sokan.

Ugyanúgy, mint Budapestről, csak egy órával többet utazok érte... mondtam.

Indulás előtt pár nappal *Robi* barátom, városunk polgármestere meglátogatott elköszönni és megajándékozott a város lobogójával. Rá volt írva, olyan tintával, amit csak a barátok látnak, Viszontlátásra!

Úgy éreztem, kötelességem becsülettel átvinni ezt a lobogót az óceánon!

Eloldottuk a köteleket. Irány Cartagena!

8 + én a létszám, így az őrség beosztása: 2 óránkénti párok + én. A nyugodt éjszakában motorral haladva nem sok tenivaló akadt, de mindenki szigorúan kötötte magát a mentőmellény, harness szabályhoz.

Olykor kinéztem az őrségre, de felesleges volt. Fegyvermezett, jó csapat.

Sajnos, Neptun nem sok széllel ajándékozott meg bennünket, így Cartagenáig szinte csak a delfinek, teknőskök és Csabi két kifogott marlinja jelentettek az eseményt.

Mivel a halak vékonynak, fiatalnak látszottak, esélyt kaptak nagyobbra nőni. Néha megálltunk egy laza csobbanásra a több mint 2000 méter mély, végtelen medencénkben.

Cartagena, rövid megálló. Esti városnézés, vacsi egy kellemes etetőben és reggel indulás tovább.

Indulás előtt azért még barátkoztam egy, egykor szebb napokat látott schooner (klasszikus kétárbócos fa vitorlás) derék gazdájával, aki beinvitált, hogy belülről is megcsodáljam élete alkonyát. A falakon bekeretezett fényképek, a távoli egzotikus szigeteken horgonyzó hajóról, vidám emberekről, a megvalósult álmokról.

Elsőre elszomorított, hogy ez a pompás hajó együtt fog elmúlni öreg tulajdonosával, de tovább szöve gondolataimat, megnyugodtam. Ez a világ rendje. Ők ketten már megélték az álmaikat: hajó és gazdája együtt öregszik, együtt megy el a végtelen vizekre. Ez így passzol!

Gibraltár felé fordítottuk a kormányt, magára hagyva a derék öreg tengerészt és őrségében is méltóságot sugárzó hajóját.

A kikötő előtt egy darabon mellénk szegődött a Spanyol Királyi Haditengerészet tengeralttjárója! Én a kalandért, a tengerek-óceánok adta csodáért szálllok vízre, és ezért kimondottan feszélyez, amikor az emberi tudást egymást fenyegető eszközök létrehozására fecselelik!

Az öreg schooner mérföldekkel közelebb állt a szívemhez!

Megkönnyebbültem, amikor ez a ronda agresszív acélszivar végül magunkra hagyott!

Továbbra is kevés a szél, az idő nagy részét motorlázzuk. De legalább a hangulat remek, a csapat jó! Csabi tonhalat és mahi mahit is fog, Michlein csillagos fogásokat szervírozva az asztalra belőlük.

Arra is van idő, hogy megtanítsan engem szakszerűen halat filézni, ami a későbbiekben igen hasznos tudománynak bizonyult!

Egy hatalmas teknőst majdnem legázoltunk, de az ügyeletes kormányos időben észrevette, és kitértünk az útjából! Hálából, elhaladva mellettünk, kissé oldalára fordulva, méretes kezével intett felénk!

Talán csak mi éreztük így, de mintha megköszönte volna éber kormányosunk figyelmét!

Gibraltár előtt hajnalban akkora köd ereszkedett a hajóra, azt hittük víz alá

nyom a súlya. Ilyet eddig csak két éve a Feröer szigetekenél Tórshavnba behajózva éltem meg.

A babonás tengerészek ilyenkor látják a bolygó hollandit, a Mary Celeste szellemhajót és válogatott rémmesékkal traktálják egymást.

Nekünk csak egy minket szölongató rádióadás jutott a 16-os csatornán a babonából.

Egy azonos vonalon szembejövő cargo figyelmeztetett, hogy korlátozott a manőverezésben, port to port oldalon térjünk ki. Jó jel, legalább látnak minket!

Mire megvirradt, a köd is feloszlott, és előttünk, immár életemben harmadszor, ott magasodtak Héraklész oszlopai. Jobbról a Gibraltár szikla, balról a túlsparton az Atlasz.

A spanyol oldalon La Linea, Alcáidesa kikötőjében kötöttünk ki. Azért előtte még megtanultunk a brit oldalon. Hatósági ár nélkül annyiért, mint itthon ársapkával. Hm....!

Míg én a felmerült műszaki dolgokat hoztam rendbe, a többiek átmentek a brit oldalra majmokat nézni. Még egy közös vacsi, majd reggel a kihajózók elbúcsúztak, a behajózók pedig megérkeztek.

Ez az újabb csapat is elindul beszerzésre; mi pedig a frissen érkezett Zolival feltöltjük a vizet, lemossuk a hajót és elvisszük a mosnivalókat a mosodába. A kikötő modern, tiszta és mindössze 4 Euróért használhatjuk a mosógépet, szárítót. A parkolás jelentősen drágult 2018 óta, de az adriai árakhoz képest így is szinte vicces: 84 Euró/2 nap egy 44 lábás katamaránra!

Estére indulásra készen állunk, de dagály van, várni kell! Sebaj, ismerkedési vacsi az újonnan érkezőkkel a brit oldalon, a Lord Nelson étteremben.

Vissza a hajóhoz, a piros lámpánál és sorompónál kívártunk még néhány, a kereszteződésen áthaladó repülő, majd hajnali negyed 1-kor elkötöttük a köteleket. Na, ja, a tengerész nem akkor indul, amikor jólesik, hanem amikor kell!

A felkelő nap a hátunk mögött már az óceán kijáratánál a Tarifa-foknál köszönt ránk. Kicsit távolabb, balra a marokkói Spartel-fok világítótornya és jobbra a horizont alól a híres, bár a spanyoloknak nem túl dicső Trafalgar-fok (itt porolta el Nelson admirális angol flottája a spanyolokat) fényei intenek búcsút a napkeltevel.

Még néhány mérföld, és balra húzunk a marokkói partok mellett. A szívem valamiért inkább jobbra tekerné a kormányt!

2017-ben, 18-ban és 19-ben innen Madeira felé indultunk tovább, ami számomra (az Azori-szigetek után) az egyik legkedvesebb, legélhetőbb hely az eddig megismertek közül. Mindegy, majd más-kor, most szorít az idő, Gyurit és Csabit várja a család Fuertaventurán 27-én, és nekünk is kell idő a felkészüléshez az átkelésre.

A szél ezen a szakaszon sem érkezett, így csak égettük a dieselt, váltott motorkkal, mígnem a jobboldali motor el nem

kezdtett sivalkodni, hogy nagyon melege van. Szép kilátások az átkelésre!

Telefon az iridiumon Abelnek, a charter cég emberének. Menjünk Tenerifére a bázisukra, ott rendbe teszik. Nem megyünk! Mindenkinél Las Palmasból van repjegye haza. OK. Jönnek oda, de csak 31-én.

A hazautazó csapattal még vidám búcsúestet tartunk, és reggel egy kézfogás, ölelés! Nem búcsúzkodunk, a szél, az áramlatok majd összesodornak valahol, valamikor!

Az ARC verseny miatt mindössze 3 napot kapunk a kikötőben, és pont a szerelés napjára húzzunk ki horgonyra! Abel lezsírozza, hogy egy szerviz molónál maradhatunk, amíg dolgoznak.

Nekem a hajón kellett maradnom másodmagammal, így a csapatot egy listával beleszabadítottam a bankkártyámba, hogy szerezzék be a kiegészítőket addig. Estére visszatérnek, a motor jó, a vízcínálót csak Tenerifén tudják megcsinálni, a kiegészítőket kihozta a szállító.

Rövid tanakodás, kell-e a vízcínáló? Szerintem nem egy kardinális dolog, mert innivaló ballonos víz van bőven készleten, tusolni elég a hajó tartályában lévő 620 liter, mosogatni pedig jó a tengervíz.

A fiúknak megnyugtatóbb lenne a vízcínáló. Legyen! Igaz, bukunk másfél napot, és közülük ketten nagyon kihegyezték a repjegyet Kubából haza. Akkor irány Tenerife, reggelre ott vagyunk!

A Gran Canaria–Tenerife közti szakas nem való mindenkinél!

Mintha csak egy keverőtárcsás mosógépben lennénk, és három tenor is folyamatosan nyomta Verdi összes opera áriáját az óceán felé a hátsó korlátnál. Harmadmagammal meg is nyertük az éjszakai őrségeket.

Hajnala azért a betegek is elfogadták a Zoli által már az induláskor kínált tengeribetegség elleni óvszert (gyógyszert), és megpihentek.

Ahogy Pelikán elvtárs mondta: „hősnek lenni nem muszáj”!

Békésen vitorláztunk az éjszakában és beszélgettünk Péterrel, mikor nagy robajjal lezuhant a fővitorla.

Nagy gond nem volt, mivel a csaknem 150 kilós vitorla szépen beleesett a vitorlarúdon lévő tartóponyvájába (lazy bagbe). Mintha csak így akartuk volna! Legalább nem kell leengedni reggel. De ezzel egyel több feladat lesz még Abeléknek Radazulban.

A felhúzó kötél szakadt el! Belegondolni sem merek, mi lett volna, ha ezzel húztam volna fel Zolit tegnapelőtt az árbocra az esedékes rutin karbantartásra...

Radazulban látszólag elcsesztünk egy napot, mivel vízcínáló az nem lett! Kaptunk viszont egy 270 literes víztartályt, amit beaplikáltunk a cockpit asztal alá. Nem kétyelmes és nem elegáns megoldás, de így lett egy kis plusz vizünk. Annyi haszna még volt a megállásnak, hogy nem nekünk kellett menetközben befűzni az árbocba egyik legfontosabb

kötélünket (katamaránon a fővitorla a legfontosabb hajtóerő) és kicserélni az elvászott csigákat, amik azt tönkretették.

Este 8-kor végre indulunk! Abel és csapata a móló végéről integet. Viszlát Cienfuegosban egy hónap múlva!

Abel arcán inkább a biztatás, mint az aggódás mosolya! Mivel Gibraltárig már megszereltem a fél vízrendszert és néhány egyéb dolgot, érezte, hogy bármi adódik, én nem fogom feltartott kézzel várni a véget. Mindketten bízunk a vízszontlításban!

Innen már tényleg élesben megy minden! Néhány nap és a passzát, az áramlat miatt már csak előre mehetünk! Go west! (Tarts nyugatra!)

Az első napok viszonylag egyenletes, gyenge szélben teltek, húztunk délnek Zöldfok felé.

A Predict Wind szerint nem kell, csak kb. a 20° szélességig lemenni, és onnan fordulhatunk nyugatnak. Elvileg jobb lenne 16°-ig menni, de az előrejelzés nem jelzi, hogy megérné a plusz párszáz mérföld.

Az iridiumon naponta kétszer veszek időjárást és viszonylag jól is adja. Másik fontos haszna, hogy minden nap tudok pár szót váltani Marcsival az óceán közepéről is, ez oldja a távollétet.

A passzát késik, de azért 12-14 csomós szélben, hol pillangózva, hol raumosan, hozzuk az 5,5 csomós átlagot, ami biztató.

A készletezésről közben kiderült, hogy kicsit alul lett méretezve. Volt ugyan lista, de a beszerzők sok ponton felül, vagyis alul bírálták. Nagyjából a legénylakásuk hűtője volt a mérce. Mintha csak le tudnánk ugrani a szupermarketbe, ha elfogy valami, és nem több ezer mérföld választana el a legközelebbi bolttól! Nehéz volt megértetni, hogy akkor innentől beosztás van, nem habzsidózsi, mert a végére nem lesz kaja. Végül a beosztás működött, és egészen jól kijöttünk a készletből, amihez a Zoli által kifogott mahi mahik is hozzájárultak!

Az utunkat végigkísérő repülő halak olykor a fedélzeten landoltak, de csak egyszerű kerültek serpenyőbe.

Izűk és szállkasságuk leginkább a keszre emlékeztet, de méretük miatt max. ínség esetén éri meg a fáradságot.

November 13-án már csaknem az út felénél jártunk, mikor éjszaka utolért az első squall, vagyis zivatar. Nem volt vésszes, 2-es reff fővitorlával még túl safetyk is voltunk a max. 28 csomós szélhez, de az áram termelésre beindított bal motor egyszer csak vészjelzett! Gyorsan leállítottuk. Majd reggel világosan megnézzük.

Már pirkadt, mikor Zoli felnyitotta a motorházat és csendesen elővett egy vödört. Mondta, víz alatt van az egész motor; majd derékig elmerülve a vízben, végtelen nyugalommal és kitartással elkezdett dolgozni! Csaknem 3 órán át meregette, aztán cseréltünk. Már egy órája én is meregettem miközben ébredtek a többiek. Tamás odajött segíteni, további ketten pedig a szoc. munkamegosztás jegyében, nézték.



Ron Punch, a megbízható katamarán

(Fotó: Facebook)

Két merítés víz között azért megkérdeztem, csináljak-e valami reggelit nekik.

A mericskézés esélytelen volt, mert a saildrive tömítése szétment, és tenyérnyi résen jött a víz. Szerencsére a motortér válaszfala masszív vízmentes, így nem ment tovább a víz a hajótérbe.

Teleraktuk üres diesel kannákkal és fenderekkel, stabilizálva a vízszintet. A baloldali víztartályt átszivattyúztuk. Így a hajó, bár kicsit sántított a bal lábára, de biztonságos maradt.

Indulás előtt sokan, jobbra minden hozzáférés és tapasztalat nélkül aggatóztak, miért katamaránnal és nem vitorlással megyünk! Le kell szögezzem: vitorlás ez is! Nehéz nem észrevenni rajta a 20 méteres árbotot és a kb. 150 négyzetméter vitorlát!

Felborul, összetörik, nem óceánra való és még sok, nemtudásból, uram bocsá', rosszindulatból fakadó előítélet!

Én, ha módomban áll, mindig a feladathoz választok hajót. Rövidebb utakon szívesen megyek egytestűvel, élvezve a deckvízzel való rohanást. Hosszú útra a katamarán komfortja és a több 1000 mérföld nyílt óceáni, nem másodkézből, hallomásból vett katamarán tapasztalat dönt.

A mozgását szokni kell, de az 5-6 méteres hullámokban, 50 csomó fölötti szélben is biztonságos volt.

Az elárasztódott motortér egytestű hajónál akár végzetes is lehetett volna. Mi viszont, köszönhetően a vízmentes válaszfalnak, a megmaradt jobb oldali motorral és elegendő felhajtóerővel, biztonságban vitorláztunk (olykor 9-12 csomóval, több mint 2000 mérföldet), teljesítve, amit vállaltunk.

Bár a nehéz tartalék diesel egy részét elhasználtuk előlőről, és a vízzel teli motortér is hátra terhelte, a hajó mégis látványosan lógatta az orrát.

Itt valami nem stimmel!

Kihasználva egy csendesebb napot, ki-pakoltuk a két fux kabint. Ez a két törzs elején lévő kabinnak eladott kis lyuk emberi életre alkalmatlan. Mi is csak a szelektív műanyag hulladékunk tárolására használtuk.

Már az itt elhelyezett két tartalék vitorla is jelentős súly, de az ágyak alatti tér igazi meglepetés volt.

Abel és kollégái itt depózták be a csatládjaiknak Kubába szánt szükségleti cikkeket, készleteket. Volt itt minden! Az autógumitól a nutellán át a gyerekjátékokig, a folyékony szappantól a lisztig... Minden, ami Kubában hiánycikk!

Az elrejtett, igaz, ártalmatlan árut látva, már éreztem a csuklómon az antiguai hatóságok bilincset. Napokig tarthat, míg a rejtett dolgok miatt szétkapják a „csempezhajót”, és tisztázódunk, hogy nem vagyunk bűnözők.

En, koromnál fogva még emlékszem gyerekkorom itthoni hiánygazdaságára, így sokkal empatikusabban tudok hozzáállni az ilyesmihez, mint a csapat fiatalabb tagjai, akik sosem álltak sorba déligyümölcsért az Őrs vezér téren karácsony előtt. De azért igazán szólhattak volna Abelék a holmiról!

Az olcsó gyerekjátékokat megpillantva, és visszaemlékezve a 2 éve már látott Kubára, azért elszállt minden haragom. Hol vannak a mi nehézségeink ehhez képest, mi is a fontos?!

Gyors döntés, és már pakoljuk is a dolgokat jól látható helyekre. Ne keltsen gyanút, hogy rejtegetve vannak! Mintha csak a saját készletünk lenne. Az elővigyázatosság végül feleslegesnek bizonyult. A lóteri kutyát nem érdekelt, mi van a hajón! De nyugodtabb volt ez így. Az árut pedig szépen eljuttattuk Kubába.

A squallok immár a mindennapok részei lettek. Hol elmentek mellettünk, hol 25-53 csomóval vertek végig, de a hajó remekül állta. A zivatarok sokszor kápráz-

tattak el gyönyörű szivárványokkal, és az olykor 5-6 méter magas hosszan elnyúló hullámok inkább barátságosak, mint féltelmesek voltak.

Egyik délelőtt egy kb. 6 fős alvó bálna család mellett mentünk el. Te jó ég! Mi lehetett volna, ha véletlenül az 5-6 csomóval haladó orrtőkénk ébreszti őket? Már-már giccs festés számba is mehetne a minden nap hátunk mögött kelő és előtűnk nyugvó nap látványa, de hát lehet a természet giccses?

A Karib térség felé közeledve, a nap szinte szabadesésben zuhant izzó, vörös tűzgolyóként a horizont alá.

Engem a kormányállásban, kávé bögrével a kezemben, nap, mint nap elvárás szolt. A befogadottság érzése, amit 2017-ben, először az óceánra kihajózva éreztem, itt kiteljesedett. A helyemen voltam ebben a végtelen világban.

A napok gyorsan teltek. Ki olvasással, ki trx edzéssel, ki alvással, ki a természet-re, az óceánra való örökös rácsodálkozással múlatta az időt. Volt, aki nem tudta parton hagyni a jól bevált szokásait, és naphosszat filmeket nézett, vagy játszott a telefonján.

Az éjszakai őrségeket viszont mindenki becsületesen ellátta!

Nem emlékszem egy alkalomra sem, mikor a 4 óránként esedékes váltást ébreszteni kellett volna, vagy bárki felelőtlenül mentőmellény és bekötött heveder nélkül látta volna el a feladatát. A Gyulától és Ágától kölcsön kapott AIS MOB. (ember a vízben) jeladók így szerencsére kihasználatlanul kerülnek majd vissza hozzájuk.

Néha delfinek is meglátogattak minket, és bár kevésbé voltak kíváncsiak, mint földközi, adriai rokonaik, mégis boldogan fogadtuk őket. Számomra különleges élmény volt, mikor egy kisebb család jött a hajóhoz, két mindössze tonha méretű békijükkel. Még sohasem láttam eddig bébi delfineket!

Az óceán közepén, félúton járva, távol az összes hajózási útvonalától az ember nagyon elhagyatottnak érezheti magát. Már vagy 6 napja sem az AIS-en, sem a radaron nem láttunk senkit a közelünkben. Egyetlen kapcsolatunk a külvilággal az iridium műholdas telefon és Mr. Garmin, amin az otthoniak követhetik az utunkat.

1985-ben a Dunán, a Lánchíd mellett, az Akadémia előtt parkolt Tristan Jones, egy legendás hajós Outward Leg nevű hajója. (Minden nap elzarándokoltam oda álmodozni.)

A tengerész magányára ő csak annyit mondott egyszerűen: „fiam, az emberek között lehetsz magányos; ott kint, csak egyedül vagy”.

Az iridiumon Dávid fiamnak küldött és közzétett rövid jelentésekre reagáló sok ismerős-ismeretlen biztató szavai, figyelme, kézzel fogható értelmet adott Tristan Jones szavainak! Sosem voltunk egyedül az óceánon!

Fogyasztva magunk előtt a mérföldet, a hajózási útvonalakat is egyre közelebb hozta egymáshoz a szél. Hozzánk



Különleges fogás

(Fotó: Facebook)

hasonló, kalandvágyó vitorlások, dolgozat végző cargók, tankerek jelentek meg a hajó GPS-ének kijelzőjén.

A vitorlázók lelkesen keresték a kapcsolatot velünk, egymással a 16-os csatornán; a cargók némán mentek a dolgukra. Egy svájci katamaránnal kissé le is térünk útvonalainkról egy közös fotózásért!

Másik, szintén Antigua felé tartó vitorlás, értesülve az elárasztódott motorunkról, tekintettel az éjszaka várható squallokra, a közelünkben maradt. Hajnali 1 órakor kedves női hang szólongatott minket a másik hajóról a 16-oson. Minden rendben van-e nálunk, hogy álltuk a vihart? Megnyugtattuk, minden oké, de a figyelmességük hálával töltött el!

Reggel, megbizonyosodva, hogy tényleg rendben vagyunk, gyorsabbak lévén, tovább mentek.

Szinte észre sem vettük, és kikötöttünk Antiguán!

A szigethez közeledve feltűnt a dús növényzet, de semmi nyoma a gazdálkodásnak. Értetlenül néztem, hogy ilyen adottságokkal, a Karib térség hogyan tarthat a világ legszegényebb térségei közé?

A parton sok kérdésemre választ kaptam.

A becsekkolás Antiguára szűk 6 órás procedura. 4 hivatal 40 papír, aztán mindet fel kell vinni egy kihelyezett számítógépre. Várás, majd 10 aláírás és kész is. Kiléptetés fele annyi idő, csak 3 óra.

Egyik társunk már az út elején rossz híreket kapott otthonról. Kettőnek pedig a repülőre való átszálláshoz az idő lett szűkös. Ezért ők hárman úgy döntöttek, hogy innen hazautaznak.

Daniel, a kikötői mindenek felette rasta szak, kiszivattyúzta a motorteret. Megalapította, amit eddig is tudtam, hogy nem tudja megjavítani a vízbetörést. Majd figyelmeztetett, hogy ne menjünk így to-

vább, mert majd jól meg fogunk halni! Ej, ej Rastaferi...! Ugye megvan, hogy így jöttünk csaknem 1500 mérföldet biztonságosan? Tehát, megyünk tovább. – Örültek vagytok, de jó tengerészek! – mondta erre fülig érő szájjal – Végigcsináljátok a feladatot!

Napnyugtakor még meglátogattott egy kis beszélgetésre.

Kiderült, tapasztalt tengerész ő is, és csupa szív ember. Saját autóján elvitt a közeli boltba, hogy beszerezzük a kiegészítőket Kubáig. Majd diszkrétan elkészönt, mondván, pihenjünk, hosszú lesz az út három főnek.

Bevásárlás után még egy kellemes vacsora a helyi legjobb étetőben, amit történetesen egy csinos román hölgy vezetett.

Nem emlékezett hány éve keveredett ide, de megtalálta itt a számítását, a boldogságát és szeme is alkalmazkodott a helyiek csészealj pupillás nézéséhez a sok fűtől, de mint szomszédos országból való, kiemelt figyelmet és a legjobb kaját kaptuk tőle.

„Hajnali” fél 8-kor Toni, a dokk legszorgalmasabb dolgozója lépett a fedélzetre, hívás nélkül... leült a kokpit padlóra az ajtóban, sodort egy jointot és ömlött belőle a szó. Nem nyomtunk értettük mit beszél, ezért kezébe nyomtunk egy sört, addig is hallgat. Nem sokat mozdíthat előre a világon, és a pupillája valószínű, már az anyaméhben is tág volt a fűtől, de ártalmatlan vidám fickó. 8-kor finoman kiteskeltem és elkötöttük a köteleket.

Az elkövetkező napokban, immár csak hárman maradván, igazi örömvitorlázásban volt részünk, amit csak a Hispaniola szigete, Dominika és Haiti melletti méretetlen szeméttenger árnyékol be.

Azért Neptun itt is megajándékozott látnivalóval, egy hatalmas bálnapár képében. Megbabonázva kísértük eleinte szabad szemmel, majd távcsővel a méltóság-teljesen távolodó óriásokat. Aznap Zoli

még egy remek tonhallal is gazdagította a hajó konyháját. Igazán szerencsés nap volt!

A Predict Wind jóslata is bejött, és Kubáig 8-12 csomós raumos rohanással szinte teljesen lefaragtuk a késésünket. Cienfuegos felé elhajóztunk a Jagoa erőd előtt, ahonnan két éve vágyakozva néztünk arra, amerről most jöttünk. Akkor a Covid miatt hajózás nélkül evakuáltak bennünket haza, most revánsot vettem.

Csak azért is vitorláztam kubai vizeken!

Befutva a Marina Marlinba, Abel és Jesus a bázisvezető már vártak, majd a hivatalos hatósági beléptetés után a vámtérület melletti bárban egy hideg mojito welcome drinkkel kedveskedtek - 4x!

Nagy elismeréssel kezeltek, mondván, hogy 100-ból 90 hajós ott hagyta volna a hajót ezzel a hibával. (Tök jó! Ezek szerint benne vagyunk a top 10-ben.) Nem is értettem, miről beszélnek. A hajó teljesen biztonságos volt, a megoldandó műszaki gond ellenére. Ilyesmiért nem hagy sorára hajót egy tengerész!

Másnap Sergio és Évi barátom, magyarul is jól beszélő egykori évfolyamtársa, autójával jött értünk. Még három napot Havannában töltöttünk, ismerkedve ezzel a furcsa világgal.

Megértettük, miért mondta Abel a befutáskor, hogy a Ron Punch hajó egy időgép, és mi időutazók vagyunk. A fővárosban az egykori KGST összes autó és motorkerékpár csodája vegyült az 50-es évek amerikai autópárának remekeivel!

A hiánygazdaság adta általános alkatrészhány kreatívvá teszi az itteni szerelőket. Mindent összeépítenek mindennel. A hatalmas, egykor szebb napokat látott amerikai csatahajókban olykor egy Lada vagy Moszkvics, esetleg valami koreai furgon apró diesel motorja dohog, az eredeti benzintemető 5.7-7.3 literes V8-asok helyett.

Ez a színes technikai őstörténet önmagában még izgalmas lenne, de ami két éve még érdekesnek tűnt, most kicsit árnyaltabb képet mutatott.

Én, utazóként szeretek egy kicsit olyan helyekre is menni, amit a turistáknak nem nagyon mutogatnak.

Havanna belvárosa a Capitóliummal, a szép sétálóutcákkal, Hemingway kedvenc bárja a Floridita, az impozáns Bacardi palota és még néhány korrektül rendben tartott nevezetesség után, Zolival besétáltunk oda is, ahova nem kellett volna! Az egykor jólétet, gazdagságot sugárzó gyarmati, koloniál épületek omladozva várták a feltámadást, vagy sorsuk beteljesedését. Nem, nem elhagyott lakatlan épületekről beszélek Ezekben laktak, zajlott az élet.

Később a Floriditához közeli parkban összefutottunk az évek óta itt élő kedves idegenvezető *Katával*. Kata, két évvel előtti hazasuppolásunkkor, önzetlenül segített nekünk havannai elszállásolásunkban, és most is lelkesen kísérte figyelemmel utunkat.



Hemingway házában

(Fotó: Facebook)

Telefonhívásomra örömmel szakított időt egy rövid találkozóra, baráti ölelésre. Több ezer mérföldre az otthonától, az embernek különösen jó érzés kedves ismerőssel találkozni!

Másnap helyi vezetőnk, a 80-as években Pécsen tanult közgazdász, *Lili* próbálta szelídíteni a látottakat. Igaza van. Nem szabad néhány kiragadott képből általánosítani! Amit előző nap láttunk, az is Kuba. Mint ahogy a vidéki Kuba szépsége, a kubai emberek kedvessége is az.

Lili elvezetett minket arra a helyre, ami az általam rajongásig szeretett Nobel díjas 127 oldalt ihlette, és meglátogattuk Hemingway birtokát is. Az íróasztalán a híres Corona írógép, amin ifjú korom számos, világképemet formáló könyve született.

Képek cikáztak a fejemben, Anthony Quinn felejthetetlen alakítása, mint Santiago az öreg halász... És szinte átjárt a rövid novella szelleme ezen a helyen, mint akárhányszor, mikor leveszem otthon a könyvespolcra.

Még egy utolsó közös ebéd a La Bodeguitában Lilivel és Évi barátom egykori kubai évfolyamtársával, *Piroskával* (aki nem lány, csak az egyetemen kapta ezt a nevet, utalva hajszínére).

Majd kivitték a reptérre, ahol Lili közbenjárására még az utazótáskámat is sikerült ingyen feladni a gépre. A kedves, 32 fogas mosolyú check in hölgy cinkosan kacsintva rám, mondta, ha legközelebb jövök, hozzak neki ezért egy doboz csokit. Nem tudom, mikor jövök legközelebb, megismerném-e, biztosan nem, de

megfogadtam, ha jövök, az éppen check in pultba lévő hölgynek kezébe nyomok egy doboz csokit!

Hazafelé a repülőn volt idő merengeni, mit is adott ez az út nekem, miben változtatott meg? De csak egy P. Mobil dal zsongott a fejemben: „maradsz, aki voltál és leszel, aki vagy...” (a telómon is ez a csengőhang). Sok tapasztalattal gazdagodtam, szembesültem néhány megváltoztatandó hibámmal, de nem lettem más ember az úton.

Még Gibraltárban *Kornél* barátom egy gyönyörű iránytűvel lepott meg, 60-ik születésnapomra. Egy szöveg van rá gravírozva:

“Go confidently in the direction of your dreams. Live the life you’ve imagined.” (Menj magabiztosan álmaid irányába. Él az életet, amit elképzeltél!) Kornél, ez nagyon betalált! Köszönöm!

Úgy érzem, az óceán befogadott, a része lettem, visszavár!

Ferihegyen legkedvesebb barátaim és Dingóka lányom a párjával fogadott.

Jó újra itthon lenni!

Sokan, akik messzire mennek, úgy vallják a cél maga az út! Én úgy gondolom, az út az a dolog, amit be kell járnunk, amit nem kerülhetünk ki! A cél, a hazatérés..... szeretteinkhez, önmagunkhoz és ...!

Néhány hét pihenés, és jöhetnek az új tervek, új horizontok, és az újabb megvalósítandó álmok!

Szabó Imre

www.tengerivitorlástúra.hu

Labdarúgás

Gyász hír

Szomorú hírt kaptunk. Elhunyt **Molnár Károly** (1937-2022), egykori kitűnő újszászi labdarúgó, majd később sportvezető. 1952-től az 1960-as évek közepéig volt az Újszászi Vasutas játékosa, ahol leginkább a támadó középpályás szerepkörében érezte magát a legjobban.

Villamosmérnökként a munkája Budapestre szólította, de a sport nem tűnt el az életéből. Az 1990-es években a fénykorát élő BVSC labdarúgó szakosztályánál töltött be vezető pozíciót, de szülővárosáról sosem feledkezett meg. Egyáltalán nem a véletlen műve volt, hogy ebben az időszakban az akkor NB I-es fővárosi csapat több barátságos mérkőzést is játszott Újszászon, mint ahogy az sem, hogy kiépült a labdarúgópálya világítása. Mindkét dologban orosz-lánrésze volt Molnár Károlynak, aki sosem felejtette el, hogy honnan indult.

Emlékét megőrizzük.

Vereség az utolsó fordulóban

Megyei III. osztály XV. forduló Kőtelek, 2022. december 4.

Kőtelek – Újszász 2-1 (1-0)

Nagyon elfogytunk az őszi idényszerőre, és nem várt vereséget szenvedtünk a Kőtelek elleni idegenbeli meccsen. A sok hiányzón kívül a bajt még csak tetézte, hogy az első negyedóra végén **Szűcs Dénes** bokája cipóra dagadt, és le kellett cserélni. (Azóta kiderült, hogy elszakadt a bokaszalagja. Jobbulást DNS!). A második félidőben **Mondok Attila** látványos szabadrúgás góljával még egyenlőteni tudtunk, és felcsillant a remény, hogy akár "pontosan" is hazatérhetünk, de nem így történt. Végül a mozgékonyabb, több helyzetet kidolgozó és még tizenegyest is hibázó hazaiak megérdemelten nyerték meg a mérkőzést.

Gól: Mondok Attila.



Az újszászi csapatban, már rutinos játékosként 1964-ben. Felül: Mérés József, Nagy József, Földes János, Lévai Sándor, Farkas János, Kovács László. Alul: Molnár Károly, Kálózi Károly, Kovács György, Takács György. Fekszik: Dancsó Gábor



Molnár Károly (jobbról), az egykori játszótárssal, Varga Ferencsel beszélget 2005-ben, az újszászi sportegyesület megalakulásának 80. évfordulójára rendezett ünnepségen. Mögöttük az egyesülettel egyidős UTE-zászló)



Küzdelem a Kőtelek – Újszász mérkőzésen
(Fotó: Berkó Sándor)

A felnőtt csapat 16 ponttal (5 győzelem, 1 döntetlen 7 vereség, 27 rúgott és 18 kapott gól) a 8. helyen zárta az őszi szezont.

December második hétvégéjén is komoly feladata akadt felnőtt labdarúgó csapatunknak, hiszen részt kellett vennie az évadzáró foci banketten. A katarai VB szervezői mindezt nem vették figyelembe, mivel ugyanebben az időpontban rendezték a kevésbé fontos angol-francia negyeddöntőt, ennek ellenére jól sikerült Újszászon az évadzáró buli.

U16

December 3-án utolsó 2022. évi mérkőzését játszotta U16-os csapatunk. Itthon léptünk pályára, és ugyan sikerült megszorogatni az őszi első jászberényi Tehetség SE együttesét, de a végén érvényesült a papírforma. Újszász - Tehetség SE 2-5.

Gól: Rézműves Alex, Rácz Béla.

U11-U13

U11-U13-as csapataink is lezárták az őszi szezont. Az elmaradhatatlan pizza parti jó hangulatban zajlott le december 6-án a focipálya klubtermében.

December 23-án U13-as csapatunk Szászbekekre ruccant át egy hatcsapatos teremtnára. Az 5×2-es kapukra lejátszott mérkőzéseken potyogtak a gólok, mi is kaptunk jócskán a későbbi győztes, fővárosi Carvalho Focisuli csapatától, de ebből is sokat lehet tanulni.

Mindenkinek boldog új évet! Hajrá Újszász!

U7-U9

Az U7-U9-es gyerekek december 6-i edzésére megérkezett a Mikulás!

December 8-án az év utolsó U7-U9-es edzésén a legkisebb futballistáink együtt edzettek a szülőkkel, illetve felnőtt csapatunk játékosaival. A végén nem maradhatott el a jól megérdemelt pizza, sütemény és üdítő sem.

December 11-én U9-es csapatunk a jászberényi JP Arénában vett részt Bozsik futsal tornán. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Mucza Martin kapott különdíjat a kapuban nyújtott kitűnő teljesítményéért.

Steczina Péter edző értékelése: "Lezajlott az idei utolsó Bozsik teremtna is! Tisztes helytállás volt a részünkről! Köszönöm szépen a kicsiknek a lendületet és a szülőknek a támogatást. Hajrá Újszász!"



U16 Állnak: Makula Viktor, Farkas Kálmán, Gócza László, Rácz Béla, Rézsó Marcell, Csobai Levente, Farkas Mihály, Rézsó Bence.

Elöl: Kanalas Renátó, Rézműves Alex, Kanalas Richárd, Szűcs Dominik, Bottyán Ádám, Gáspár Krisztofer (Fotó: Szilvási Ferenc)



Az U11-U13 pizza partija

(Fotó: Szilvási Ferenc)



U13. Felül: Pádár Áron, Tóth Tibor, Horváth Ádám, Rézműves Alex. Középen: Kövesdi Bence, Farkas Jenő. Fekszik: Bubori Bálint.

Szenior foci

December 29-én Szászbereken rendezték a szezon talán legfontosabb teremtornáját, amelyen az újszászi öregfiúk csapata Besenyszög és Szászberek együttesét is legyőzte, megszerezve ezzel az első helyet.

Szilvási Ferenc

30 éves a Bejgli Kupa

December 26-án, karácsony második napján két jubileumot ünnepelve rendezték az Újszászi Városi Tornacsarnokban a Bejgli Kupa teremfoci tornát. Az egyik jubileum, hogy 30 éve 1992. december 26-án volt az első újszászi Bejgli Kupa, most pedig a 25. tornán vettek részt a karácsonyi focit kedvelők.

Az 1992. október 23-án átadott tornacsarnoknak a Bejgli Kupa volt az első nagy rendezvénye. Az átadás után megkezdődött a teljesen üres csarnok felszerelése. Megérkeztek a kapuk, amelynek összeszerelését, rögzítését *Battyányi Róbert* és *Borsos Ferenc* végezte. A vonalakat *Varga Sándor* festette. A fénycsöveket és a fűtés csöveket védőháló hiányában a kezdetekkor csak gumilabdával lehetett játszani a csarnokban. Természetesen voltak, akik ezt a szabályt nem tartották be. A futball-labdák nyomai horpadásként a mai napig láthatóak a fűtés csöveken. Közben megszületett az ötlet, rendezzünk Bejgli Kupát! Emlékeim szerint *Nagy Gyuri* volt az ötletgazda. Beszereztük a közel 500 négyzetméteres védőhálót, amelyet karácsony első napján feszítettük fel a világítás és a fűtés csövek alá. A sok létrázást, légtornászi feladatot igénylő munkát *Barta István* és édesapja, az augusztusban 92 éves korában elhunyt idős *Barta István* végezte. Többen lenntről asszisztáltunk nekik. Másnap nem volt akadálya a focizásnak. A háló némi kis igazításal azóta is fent van.

Az első Bejgli Kupán hat csapat indult. A győzelmet a Töltények csapata szerezte meg. Utána az újszászi Bejgli Kupa sokáig – 1992-től 2012-ig – nagyon kedvelt karácsonyi tornája volt a környékbeli focistáknak. Ám 21



U9. Balról jobbra: Steczina Márk, Nagy Marcell, Nagy Tamás, Gintl Noel, Lénárt Kristóf, Mohácsi Máté. Fekszik: Mucza Martin.



Felül: Vigh Tibor vezetőedző, Nagy István másodedző, Kónyár Krisztián, Tiger László, dr. Katona Károly, Szabó Zoltán, Szoboszlai Zsolt.

Alul: Szilvási Ferenc, Mérés Zoltán, Konka Tamás, Rézsó Tamás, Birinyi Tibor



Az első Bejgli Kupa győztese 1992-ben, a Töltények csapata: Rézsó Péter, Makai János, Nagy István, Viola Kálmán, Mérés Zoltán és Kónyár Krisztián

(archív fotó)

torna után megszűnt az érdeklődés. Hat év szünet után, 2018-ban Zánócz Béla sikeresen újraélesztette, újjászervezte, amelyre akkor 12 csapat nevezett. A környék szinte minden településéről jöttek játékosok, néhányan messzebből is érkeztek. A siker után a 2019. évi Bejgli Kupára még nagyobb volt az érdeklődés. Akkor 15 csapat nevezett. A 2020. évi torna a koronavírus-járvány miatt elmaradt. A 2021-es tornán 14 csapat vett részt. 2022-ben is 15 csapatot tudott Zánócz Béla toborozni, amelyek karácsony második napján reggel héttől este hétig izgalmas és szórakoztató mérkőzéseket játszottak. A karácsonyi sok evés és ivás után igény volt a mozgásra.

A csapatokban Jászládány, Jászalsószentgyörgy, Mezőtúr, Szajol, Szolnok, Tápiógyörgye, Tápiószőlős, Tápiószentmárton, Tiszajenő, Tiszapüspöki, Tószeg, Újszász, Zagyvarékas jelenlegi és régi játékosai léptek pályára. Antal Gábor és Rézsó Péter, a Szolnoki MÁV korábbi NB I-es játékosai a Keselyűk csapatát erősítették. A csapatok három négyes és egy hármas csoportban 20 perces meccsekkel körmérkőzést játszottak. A csoportonkénti első kettő jutott a nyolcas, kieséses táblára.

Eredmények

„A” csoport

Újszászi VVSE – Gold Team 1-3, Botlábúak – ABC Milán 2-1, Újszászi VVSE – ABC Milán 4-1, Gold Team – Botlábúak 3-0, Újszászi VVSE – Botlábúak 2-1, Gold Team ABC Milán 8-0

Végeredmény:

1. Gold Team (Újszász)	3	3	–	–14-1	9
2. Újszászi VVSE	3	2	–	1 7-5	6
3. Botlábúak (Újszász)	3	1	–	2 3-6	3
4. ABC Milán (Újszász)	3	–	–	3 2-14	0

„B” csoport

Jászládány – GÉFPRO 3-3, 3, De La Vega – Jomagunk 1-3, Jászládány – Jomagunk 2-9, De La Vega – GÉFPRO 7-2, Jászládány – De La Vega 3-10, Jomagunk – GÉFPRO 8-4

Végeredmény:

1. Jomagunk (Újszász)	3	3	–	–20-7	9
2. De La Vega (Tószeg)	3	2	–	–18-8	6
3. GÉFPRO (Szolnok)	3	–	1	–9-18	1
14. Jászládány	3	–	1	–8-22	1

„C” csoport

Keselyűk – Szentgyörgyiek 3-3, Keselyűk – Kispályások 8-1, Szentgyörgyiek – Kispályások 5-2



Küzdelem a 25. Bejgli Kupán

(Fotó: Pesti József)



A 25. Bejgli Kupa győztese: a tápiószőlősi Vágd Előre FC

(Fotó: Fehér János)

Végeredmény:

1. Keselyűk (Újszász)	2	1	1	–11-4	9
2. Szentgyörgyiek	2	1	1	–8-5	6
3. Kispályások (Szentk.)	2	–	–	2 3-13	0

„D” csoport

Orange B – Legendák 10-2, Old Team – Vágd Előre FC 0-10, Orange B – Old Team 10-0, Legendák – Vágd Előre FC 1-3, Orange B – Vágd Előre FC 3-6, Old Team – Legendák 1-7

Végeredmény:

1. Vágd Előre FC (T.szl.)	3	3	–	–19-4	9
2. Orange B (Újszász)	3	2	–	1 23-8	6
3. Legendák (Zagyvarék.)	3	1	–	2 0-14	3
4. Old Team (Zagyvarék.)	3	–	–	3 1-27	0

A négy közé jutásért

Jomagunk – Szentgyörgyiek 2-2 (hetesek1-2) Hetesekkel kiesett a címvédő. Gold Team – Orange B 3-3 (hetesek 3-4) Egy hetessel jobb volt az Orange B.

Keselyűk – De La Vega 3-1 Jó mérkőzésen Keselyűk győzelem. Vágd Előre FC – Újszászi VVSE 5-0 Könnyű győzelem.

A döntőbe jutásért

Szentgyörgyiek – Orange B 0-6 Elfáradtak az szentgyörgyiek.

Keselyűk – Vágd Előre FC 1-1 (hetesek 2-3) Fordítva is lehetett volna.

Harmadik helyért

Szentgyörgyiek – Keselyűk 1-2

A harmadik helyezett Keselyűkben két játékos is volt, akik 30 évvel ezelőtt játszottak az első Bejgli Kupán. Az 52 éves Rézsó Péter 1992-ben a bajnok Töltények kapusa volt. Az akkor még serdülő korú Szűcs József pedig a 6. helyezett Verebek csapatában kuszálta össze az idősek lábát.

Döntő

Orange B – Vágd Előre FC 3-3 (hetesek 2-3)

A selejtezőben a Vágd Előre nyert 6-3-ra. A visszavágónak is tekinthető döntőben az Orange B kezdett jobban. A második percben már 2-0-ra vezettek. Merész taktikával a VE mezőnyjátékosra cserélte kapusát, és a létszámfölényes passzolgatásból szép góllal 2-1-re szépített. Az Orange B gyors góllal válaszolt, és 3-1-nél már a tornagyőzelemben bízott. A Vágd Előre nem adta fel. Tovább örölte fáradó ellenfelét, és 3-2-re felzárkózott, majd izgalmas küzdelemben az utolsó percben egyenlített. A hetes rúgásokban is ők voltak a jobbak 3-2-re. Ők vitték el a legnagyobb serleget és a mások bejglit. Legjobb kapusként Rézsó Péter (Keselyűk), legjobb mezőnyjátékosként László Dávid (Orange B) kapott különdíjat.

A Bejgli Kupa megrendezését Dobozi Róbert polgármester, Nagy Sándor vállalkozó, a Goods Market, a Joker vegyeskereskedés és a szolnoki Bowling Center támogatta. Köszönet a támogatásukért.

Fehér János

Lábtoll-labda

Mikulás Kupa

A végéhez közeledik a lábtoll-labdázók 2022. évi versenyszezonja. Az év utolsó előtti hivatalos eseménye a december 11-én hetedik alkalommal megrendezett újszászi Mikulás Kupa volt, amelyen serdülő, gyermek és újonc korcsoportú versenyzők – köztük a verseny legfiatalabb résztvevői: a 2014-es születésű Kanalas Dominik és Rézműves Tünde – léptek pályára a csoki mikulás és a szaloncukor díjakért. Az előzetes jelentkezések ellenére betegségek, az év végi pénzhiány és a téliesre fordult időjárás miatt minden vidéki jelentkező lemondta a részvételt. Így az újszásziak színvonalas és izgalmas mérkőzések után egymás között oszthatták szét és fogyaszthatták el a díjakat. Az újoncok között Zentay Zoé és Szentpéteri Dávid, a gyermekek között Steczina Nikol és Oláh Olivér, a serdülők között Németh Panna és Szentpéteri Tamás volt a korcsoportja legjobbjai.

A dekázó versenyben Oláh Olivér végzett az élen. 749-szer rúgta meg a labdát, 2. Szentpéteri Tamás 451, 3. Skultéti Zsombor 126 érintéssel. A lányoknál szerényebb eredmények születtek. Zentay Zoé volt a legjobb 21 rúgással.



A legjobbak mikulást kaptak a Mikulástól

(Fotó: Fehér János)

Eredmények

Újoncok

Fiú csapat (2): 1. Breszkó Dominik, Kiss Vendel, Rab Bence, 2. Kanalas Dominik, Sütő Lehel, Turai Csaba, döntő: 15-9, 15-5

Fiú egyéni (7): 1. Szentpéteri Dávid, 2. Rab Bence, döntő: 11-2, 11-3, 3. Breszkó Dominik

Leány csapat (2): 1. Bíró Bernadett, Nagy Lili, Zentay Zoé, 2. Ganyi Dzsénifer, Rézműves Tünde, döntő: 15-0, 15-5

Leány egyéni (4): 1. Zentay Zoé, 2. Nagy Lili, döntő: 11-0, 11-0, 3. Ganyi Dzsénifer

Gyermekek

Fiú csapat (2): 1. Kanalas Richárd, Makula Kevin, Rézműves Alex, 2. Szentpéteri Dávid, Szűcs Dominik, Turai Csaba, döntő: 15-10, 15-10,

Fiú egyéni (7): 1. Oláh Olivér, 2. Kanálos Péter, döntő: 11-9, 11-7, 3. Sörös László

Leány csapat (1): 1. Debrei Alexandra, Nagy Beatrix, Steczina Nikol

Leány egyéni (5): 1. Steczina Nikol, 2. Oláh Barbara, döntő: 11-8, 7-11, 11-5, 3. Nagy Beatrix

Serdülők

Fiú csapat (3): 1. Oláh Olivér, Sörös László, Szentpéteri Tamás, 2. Fajkó Márk, Kanálos Péter, Skultéti Zsombor, döntő: 11-15, 15-8, 17-15, 3. Breszkó Sándor, Csobai Attila, Oláh Levente, Tófalvi Hunor

Fiú egyéni (8): 1. Szentpéteri Tamás, 2. Fajkó Márk, döntő: 11-8, 12-10, 3. Skultéti Zsombor

Leány csapat (1): 1. Farkas Orsolya, Németh Panna, Oláh Barbara

Leány egyéni (2): 1. Németh Panna, 2. Farkas Orsolya, döntő: 11-4, 11-6

Rab Alex három első hellyel zárta az évet

December 17-én az Újszászon rendezett Ifjúsági Kupával befejeződött a 2022. évi hivatalos lábtoll-labda idény. Az ifisták és a náluk fiatalabbak lelkesen és jól játszottak az évadzáró versenyen. Az ötből három versenyszámot az újszásziak nyertek. Mind a három győzelemben benne volt Rab Alexander. Fiú csapat: Czétényi Krisztián, Rab Alexander, Sebők Roland, Varga Nagy Bálint, fiú páros: Rab Alexander, Zsigmond Tamás, vegyes páros Rab Alexander, Diós Leticia. A pusztaszeriek Buki Napsugár kiemelkedő játékaival a két lány versenyszámot nyerték. Vegyes párosban pedig ezüstérmesek voltak. Leány csapat: Buki Napsugár, Hegedűs Petra, Kiss Bettina, leány páros: Buki Napsugár, Hegedűs Petra, vegyes páros: Balogh Márton, Buki Napsugár. A háromszoros győztes Rab Alex és a kétszeres győztes Buki Napsugár az Ifjúsági Kupa elnyerésével zárta az évet. A 2022 legjobb ifjúsági játékosa címet Rab Alexander és Diós Leticia (mindkettő: Újszászi VVSE) érdemelte ki.

Eredmények:

Fiú csapat (8): 1. (Újszászi VVSE), 2. Bokor Roland, Palotás Dominik, Román Sándor (Cserszeztomaji SK), döntő: 15-13, 16-14, 3. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zsolt, Zsigmond Tamás (Újszászi VVSE). További újszászi eredmények: 5. Csobai Attila, Oláh Olivér, Sörös László, 6. Gudics Szabolcs, Kis Martin, Tarkó Tícián, 7. Fajkó Márk, Skultéti Zsombor, Úrmös László, 8. Kanalas Renátó, Konka Dániel, Oláh Levente, Szentpéteri Tamás, 9. Kanálos Péter, Makula Viktor, Tófalvi Hunor, 10. Kanalas Richárd, Nagy Attila, Rézműves Alex

Fiú páros (18): 1. Rab Alexander, Zsigmond Tamás (Újszászi VVSE), 2. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zalán (Újszászi VVSE), döntő: 15-8, 12-15, 15-11, 3. Czétényi Krisztián, Varga-Nagy Bálint (Újszászi VVSE) és Mezei Gábor, Pikó Tibor (Tápióbicske LSE)

Leány csapat (5): 1. Buki Napsugár, Hegedűs Petra, Kiss Bettina (Pusztaszer PISZE SE), 2. Breszkó Viktória, Bubori Hajnalka, Diós Letícia (Újszászi VVSE), döntő: 15-7, 15-9, 3. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), 5. Ganyi Mária, Oláh Lola, Ribka Erika

Leány páros (8): 1. Buki Napsugár, Hegedűs Petra (Pusztaszer PISZE SE), 2. Diós Letícia, Bubori Hajnalka (Újszászi VVSE), döntő: 15-6, 15-11, 3. Kiss Bettina, Orbán Lili (Pusztaszer PISZE SE, Szederkény) és Dániel Petra, Kovács Boglárka (Újszászi VVSE)

Vegyes páros (14): 1. Rab Alexander, Diós Letícia (Újszászi VVSE), 2. Balogh Márton, Buki Napsugár (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 15-8, 15-7, 3. Mezei Gábor, Hegedűs Petra (Tápióbicske LSE, Pusztaszer PISZE SE) és Palotás Dominik, Troszt Fanni (Cserszegtomaji SK, Szederkény)

Herczeg Gábor és Tánczos Krisztina nyerte a 14. háromlabda versenyt

Az Újszászi VVSE lábtoll-labda szakosztálya év végi levezetéseként december 28-án tizennegyedik alkalommal rendezte meg az asztaliteniszezésből, tollaslabdázásból és lábtoll-labdázásból álló háromlabda versenyt, amelyre öt településről – Borjád, Nagykőrű, Szolnok, Tápiógyörgye, Újszász – rekord létszám, 46 versenyző – 31 férfi és 15 nő – nevezett. A résztvevők között többen voltak, akik már tizennegyedik alkalommal háromlabdáztak, de most is voltak lelkes újoncok. A résztvevők négy korcsoportban minden helyezést eldöntve, mindhárom sportágban 21 pontos szetteket játszottak. Az nyert, aki a három sportágban több pontot gyűjtött. Sok olyan mérkőzés volt, amelyen a pingpongozásban és a tollaslabdázásban az ügyes ütőforgatók jelentős előnyt szereztek, amit a lábtoll-labda specialisták a végén nagy hajrával igyekeztek behozni. Volt, hogy sikerrel jártak, de volt, amikor nem volt elég a jó lábtoll-labdázás.

Dél előtt a gyermek és serdülő versenyzők játszottak. A gyermek-serdülő korcsoportban Fajkó Márk és Dániel Petra végzett az első helyen. Délután az ifjúságiak, a felnőttek és a szeniorok álltak asztalhoz és léptek pályára. Az ifjúságiaknál Kulcsár Zalán bizonyult a legjobbnak. A felnőtteknél Herczeg Gábor és Tánczos Krisztina végzett az első helyen. A szenioroknál Tóth Gábor volt a legjobb.



Három újszászi ifjúsági fiú páros a dobogón: 2. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zalán, 1. Zsigmond Tamás, Rab Alexander, 3. Varga-Nagy Bálint, Czétényi Krisztián (Fotó: Fehér János)



Tánczos Krisztina – Burján Tímea asztalitenisz mérkőzés (Fotó: Fehér János)



Kulcsár Zalán – Czétényi Krisztián tollaslabda mérkőzés (Fotó: Fehér János)

Eredmények

Gyermek és serdülő fiúk (13): 1. Fajkó Márk, 2. Oláh Levente, döntő: 62-57 (20-21, 21-19, 21-17). Fajkó Márk mindenkivel szoros mérkőzést játszva végzett az első helyen. 3. Oláh Olivér, 4. Csobai Levente, 5. Skultéti Zsombor, 6. Makula Viktor, 7. Kanás Péter, 8. Dániel Patrik, 9. Rézműves Alex, 10. Kiss Vendel, 11. Kanalas Richárd, 12. Tófalvi Hunor, 13. Turai Csaba

Gyermek és serdülő leányok (9): 1. Dániel Petra, 2. Bubori Hajnalka, döntő: 42-7 (21-2, 21-5). Dániel Petrának egyszer sem kellett lábtoll-labdázni, mert pingpongból és tollaslabdából négyre-öt-re vert mindenkit és két szettből 22 pontnál mindig nagyobb volt az előnye. 3. Kovács Boglárka, 4. Steczina Nikol, 5. Nagy Leila, 6. Oláh Barbara, 7. Mihály Dzszenifer, 8. Ganyi Dzszenifer, 9. Rézműves Tünde

Ifjúsági fiúk (4): 1. Kulcsár Zalán, 2. Czétényi Krisztián, döntő: 62-52 (20-21, 21-18, 21-13) 3. Jónás Károly Krisztián, 4. Farkas Krisztián (Tápiógyörgye). Kulcsár Zalán a lábtoll-labdázásban fordította a maga javára a mérkőzést.

Férfiak (8): 1. Herczeg Gábor, 2. Kleics Dávid (Borjád), döntő: 49-42 (7-21, 21-10, 21-11). A döntőben az Újszásztól 250 kilométerre lévő dunántúli Borjádról érkezett Kleics Dávid nagy előnyt szerzett az asztaliteniszben, amit Herczeg Gábor a tollaslabdázásban szinte kiegyenlített, a lábtoll-labdázásban a korábban vb bronzérmes Kleicsnek nem volt esélye az év lábtoll-labdázója ellen. 3. Dániel Márk, 4. Kanalas Márió, 5. Nagy László, 6. Ráski Lajos, 7. Tóth Roland, 8. Vismeg Gergő (Tápiógyörgye)

Nők (6): 1. Tanczos Krisztina, 2. Farkas Lilla, döntő: 42-20 (21-6, 21-14). Asztaliteniszben csavart szerváival 15 ponttal nyert Tanczos Krisztina. Előnyét a tollaslabdázásban növelni tudta. 22 pont előnnyel megmenekült a lábtoll-labdázástól, ami számára várhatóan 0-21 lett volna. 3. Kis Csenge Anna, 4. Burján Tímea (Szolnok), 5. Breszko Viktória, 6. Bartus Éva (Nagykőrű)

Szenior férfiak (6): 1. Tóth Gábor, 2. Urbán Tamás, döntő: 55-33 (13-21, 21-12, 21-0). A pingpongozás után Tóth Gábor uralta a pályát, aki a fiatalabbak között is döntő esélyes lett volna. 3. Berkó Sándor, 4. Dániel Zoltán, 5. Borsos Ferenc, 6. Fehér János

Az örök ranglistát Tóth Gábor vezeti hét győzelemmel, Herczeg Gábor öt győzelemmel a második, Kleics Dávid (Borjád SE) két győzelemmel a harmadik.

A női örökranglista: Kapás Ágnes 3, Tanczos Krisztina 3, Farkas Lilla 2, Fehér Valéria 1, Hornyák Erzsébet 1, Lőrincz Bettina (Tápióbicske LSE) 1, Szaszko Dorika 1, Tóth Virág 1, Vágó Henriett 1 győzelem.



Ráski Lajos a befejező számban, a lábtoll-labdázásban

(Fotó: Fehér János)



Czétényi Krisztián szép ollózása a shuttleball versenyen

(Fotó: Fehér János)

Shuttleball verseny

December 29-én az ötödik shuttleball versenyt rendezték Újszászon. A shuttleball, a tajvani lábtoll-labda 10 centiméter átmérőjű gumilabdába erősített, tölcsért formázó lila tollakból álló különleges sportszer. Háromszor nagyobb, mint a lábtoll-labda, ezért könnyebb megrúgni, de nehezebb irányítani. A lábtoll-labdázók technikájának javítására, az ollózások gyakorlására kiváló segédeszköz. Újszászon 2018-ban rendeztek már nemzetközi versenyt, 2019 júliusában pedig 22 fős újszászi küldöttség járt Tajvanon, ahol verseny körülmények között a labda megalkotóival játszották Taipeiben, az ott nemzeti játéknak számító sportágat. A Nagy Sportágválasztókon, a lábtoll-labda

bemutatókon sokan kipróbálták már a lábtoll-labdánál nehezebben irányítható ázsiai sportszert. Az év végi versenyzést 24-en vállalták. A résztvevők csapatban és párosban mérkőztek. A felnőtt csapatversenyben a Farkas Lilla, Ráski Lajos, Tóth Gábor trió nyert. A gyermek korcsoportban Mihály Dzszenifer, Kanalas Richárd és Rézműves Alex veretlenül, egy játszma veszteséggel nyerték a tornát. Második helyen a Nagy Beatrix, Oláh Lola, Steczina Nikol leány csapat végzett. Férfi párosban ötödik alkalommal nyert Ráski Lajos. Most Tóth Gábor volt a partnere. A férfi mezőnyben jól helyt állt Diós Letícia és Kovács Brigitta, akik a bronzmérkőzésen nagyon szoros mérkőzésen veszítettek 18-21, 22-20, 20-22-re a Czétényi Krisztián, Rab Alexander kettős ellen.

Eredmények

Felnőtt csapat (3): 1. Farkas Lilla, Ráski Lajos, Tóth Gábor, 2. Czétényi Krisztián, Kovács Brigitta, Rab Alexander, döntő: 2-0 (21-15, 21-10), 3. Fajkó Márk, Kulcsár Zalán, Oláh Levente

Gyermek csapat (4): 1. Mihá Dzsenifer, Kanalas Richárd, Rézműves Alex, 2. Nagy Beatrix, Oláh Lola, Steczina Nikol, döntő: 2-0 (15-21, 21-10, 21-12), 3. Fehér János, Ganyi Dzsenifer, Rézműves Tünde, 4. Kanalas Dominik, Kiss Vendel, Turai Csaba

Páros (12): 1. Ráski Lajos, Tóth Gábor, 2. Farkas Lilla, Kulcsár Zalán, döntő: 2-0 (21-18, 21-13), 3. Czétényi Krisztián, Rab Alexander, 4. Diós Letícia, Kovács Brigitta, 5. Fajkó Márk, Oláh Levente, 6. Mihá Dzsenifer, Oláh Lola, 7. Steczina Nikol, Nagy Beatrix, 8. Kanalas Dominik, Kiss Vendel, 9. Kanalas Renátó, Oláh Krisztián, 10. Kanalas Richárd, Rézműves Alex, 11. Fehér János, Turai Csaba, 12. Ganyi Dzsenifer, Rézműves Tünde

Bajnokok a Bajnok étteremben

Az Újszászi VVSE lábtoll-labda szakosztályában 2003 óta hagyomány, hogy a felnőtt és az ifjúsági bajnokok eredményeik megünneplésével zárják az évet, és Szolnok egyik legjobb éttermében, a Bajnok étteremben vacsoráznak. A 2022-es összejevetel már a huszadik lett volna, de 2020-ban a koronavírus-járvány miatt elmaradtak a bajnokságok és így elmaradt a vacsora is. 2022-ben nem volt akadálya az országos bajnokságok megrendezésének. Így december 29-én 19. alkalommal vacsorázhattak együtt Újszász legjobb lábtoll-labdázói.



Farkas Lilla talpalása

(Fotó: Fehér János)

2022 nagyon sikeres volt az újszászi felnőtt és az ifjúsági lábtoll-labdázók részére is. A felnőttek a lehetséges hét bajnoki címből hatot megnyertek. Az ifjúságiak a felnőttekhez hasonlóan hétből hatot nyertek. A felnőttek még két Hungarian Open első helyet is begyűjtöttek. A felnőtteknél Herczeg Gábor ötszörös, Farkas Lilla négyszeres aranyérmesként érkezett a vacsorára. Az ifjúságiak legjobbjá, Diós Letícia öt bajnokságot nyert. Hármat az ifiknél, kettőt a felnőttek között. Az ifjúsági fiúknál Rab Alexander volt három győzelmével a legeredményesebb meghívott. 2022. évi eredményeik alapján 17-en kaptak meghívást a vacsorára.

Négyen sajnos munkahelyi és családi elfoglaltság miatt nem tudtak együtt vacsorázni csapattársaikkal. (Herczeg Gábornak nagyon részletes statisztikái vannak az újszászi bajnokokról. Kimutatása szerint 2003 óta bajnokként 55-en vacsorázhattak a Bajnok étteremben.)

A megjelenteket Fehér János szakosztályvezető köszöntötte és méltatta eredményeiket, a sport és a lábtoll-labda sportág szeretetére, segítségére kérte a jelenlévőket, majd Farkas István, az ÚVVSE elnöke gratulált az Újszász sportjának fontos eredményeihez. Az eredményekre koccintás utáni beszélgetésben felidéződtek a versenyek emlékei és a jövő lehetőségei is szóba kerültek.

A jó hangulatú összejevetelen a csapat tagjai jó étvággal fogyasztották el az ízletes és bőséges vacsorát, amely után néhányan Szolnok karácsonyi fényekkel díszített főterén forrált borozással zárták a kellemes estét.

Az Újszászi VVSE felnőtt és ifjúsági bajnokai 2022-ben

Felnőttek

Férfi csapat: Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Németh Márk, Takács Zoltán, Tóth Gábor

Női csapat: Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin

Férfi egyéni: Herczeg Gábor

Férfi páros: Herczeg Gábor, Tóth Gábor

Női páros: Farkas Lilla, Kovács Evelin

Vegyes páros: Herczeg Gábor, Farkas Lilla

Ifjúságiak

Fiú csapat: Czétényi Krisztián, Kökény Martin, Rab Alexander, Sebők Roland, Varga-Nagy Bálint

Leány csapat: Breszko Viktória, Bubori Hajnalka, Diós Letícia

Fiú egyéni: Rab Alexander

Leány egyéni: Diós Letícia

Fiú páros: Kovács Márton, Kökény Martin

Leány páros: Breszko Viktória, Diós Letícia

Vegyes páros: Rab Alexander, Diós Letícia

Hungarian Open bajnokok

Női csapat: Diós Letícia, Dósa-Urbán Kitty, Ézsias Fanni, Farkas Lilla

Férfi egyéni: Herczeg Gábor



Bajnokok és segítők a Bajnok étteremben: Rab Alexander, Czétényi Krisztián, Tóth Gábor, Varga-Nagy Bálint, Takács Zoltán, Breszko Viktória, Kézér Zsolt, Kovács Evelin, Fehér János, Herczeg Gábor, Farkas Lilla, Sebők Roland, Diós Letícia, Farkas István és Bubori Hajnalka

Sepak takraw

December 30-án a tizenötödik szepataka bajnokságot rendezték az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói. A Magyarországon csak Újszászon játszott, a Malajziából, Thaiföldről származó sportágban korábban az ÚVVSE játékosai többször indultak Ausztriában, Franciaországban, Németországban nemzetközi versenyeken. Egyszer még Malajziában is jártak. Sajnos, az utóbbi időben a nemzetközi szereplések elmaradtak. Elhalasztották a decemberben Zakopanába tervezett Európa-bajnokságot is, amelyre Magyarországnak is volt meghívása. Az Eurosporton viszonylag sokszor látható attraktív szepataka hasznos kiegészítő sport a lábtoll-labdázók részére: kiválóan fejleszti a gyorsaságot, és a látványos ollózások megtanulásában is nagyon jó segédeszköz. A szepatakát a 15 gramm súlyú toll-labdához szokott lábtoll-labdázók nem nagyon szeretik játszani, mert a 17-18 dekagramm súlyú, eredetileg bambusz-ból fonott labdát utánzó műanyag gömb fájdalmas nyomokat hagy. Az évzáró résztvevői azonban vállalták a veszélyt, és nagy lelkesedéssel játszották a lábtoll-labda rokon sportágát. Szerencsére sérülés nélkül, izgalmas és mozgalmas mérkőzéseken döntöttek el a helyezéseket. A fiú mezőnyben öt bátor lány – *Farkas Lilla* és *Kovács Evelin* a második helyezett férfi csapatban, *Mihá Dzsenifer*, *Oláh Lola*, *Steczina Nikol* az egy fiú csapatot legyőző, negyedik helyezett női csapatban – is vállalta a kemény játékot.

A reguban (ez a csapatjáték maláj neve) megszakadt *Tóth Gábor* tizenégy éve tartó nagy sorozata. *Nagy László* irányításával és kiváló fejjátékával három játszmában a *Czétényi Krisztián*, *Kanalas Dániel*, *Nagy László*, *Varga-Nagy Bálint* összeállítású csapat nyert. Párosban az *Almási László*, *Tóth Gábor* kettős volt a legjobb. A *Farkas Lilla*, *Kovács Evelin* páros a férfi mezőnyben 5. helyezést ért el.

Eredmények

Regu (5): 1. Czétényi Krisztián, Kanalas Dániel, Nagy László, Varga-Nagy Bálint, 4 győzelem (8-2), 2. Almási László, Farkas Lilla, Fehér János, Kovács Evelin, Tóth Gábor, 3 győzelem (7-2), döntő: 2-1 (21-17, 15-21, 15-10), 3. Oláh Levente, Rézműves Alex, Kanalas Dominik, Kanalas Richárd, Sörös László, 2 győzelem (5-5), 4. Mihá Dzsenifer, Oláh Lola, Steczina Nikol 1 győzelem (2-7), 5. Breszkó Sándor, Fajkó Márk, Jónás Károly Krisztián, Makula Viktor 0 győzelem (2-8).

Páros (8): 1. Almási László, Tóth Gábor, 2. Jónás Károly Krisztián, Kanalas Dániel, döntő: 21-6, 3. Czétényi Krisztián, Varga-Nagy Bálint, 4. Fajkó Márk, Nagy László, 5. Farkas Lilla, Kovács Evelin, 6. Kanalas Richárd, Rézműves Alex, 7. Kanalas Dominik, Kiss Vendel, 8. Oláh Krisztián, Sörös László



Tóth Gábor a szepataka labdával is jól talpal

(Fotó: Fehér János)



Női páros szilveszteri hangulatban: 2. Dániel Petra, Kovács Boglárka, 1. Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, 3. Breszkó Viktória, Ribka Erika

(Fotó: Fehér János)

Szilveszter Kupa

December 31-én immár tizenötödik alkalommal búcsúztatták lábtoll-labdázással az óévet az Újszászi VVSE versenyzői. A résztvevők között voltak gyermekek, serdülők, ifjúságiak, felnőttek, seniorok, kezdők és válogatott játékosok, mint az év női lábtoll-labdázója, *Farkas Lilla*, a 164-szeres válogatott *Tóth Gábor*, az év ifjúsági versenyzői *Diós Letícia* és *Rab Alexander*, a legjobb gyermek leány játékos, *Dániel Petra*.

A nevezési díj sütemény és üdítő volt. A sütemény remekek közül *Czétényi Klaudia* virslis kiflije fogyott el a leggyorsabban. A verseny végére minden enni és innivalót elfogyasztottak a résztvevők.

A Szilveszter Kupán nem a hagyományos versenyszámokat játsszák a résztvevők. Az évzáró torna a sportos körülmé-

nyek közötti szórakozásról, a vidámságról szól.

A nyitó versenyszámhoz, „a szilveszteri nagy indiánjátékhoz” 38 játékos sorakozott fel a háló két oldalán. Az egy „életig” tartó egyéni játékokban cseles és jól helyezett rúgások után nagy nevetés közben sorra estek ki a nagy ászok. *Kovács Brigitta* és *Sebők Roland* maradt legtovább a pályán. A döntőt Brigi nyerte egy védhetetlen, hálón átforduló labdával. A harmadik helyen a gyermek korcsoportú *Kanalas Richárd* végzett. Szilveszteri trombita szólt a tiszteletükre.

A második versenyszámban, a kézen fogós párosban 12 férfi és vegyes páros, valamint 5 női duó játszott. A pároknak végig kézen fogva kellett rúgniuk a labdát. Ha elengedték egymás kezét, az az ellenfélnek jelentett pontot. A kötöttség érdekes mozdulatokat, volt, akiknél megtervezett koreográfiát, másoknál szokatlan megoldásokat és vidámságot okozott. A kézen fogóst a két válogatottból – *Farkas*

Lilla és Tóth Gábor – álló kettős nyerte. Megismételték 2021-es győzelmüket. A döntőben a Kovács Brigitta, Rab Alexander kettőst győzték le 21-11-re. 3. Czétényi Krisztián, Varga-Nagy Bálint, 4. Diós Letícia, Konka Dániel. A nőknél a Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia páros nyert. A döntőben a gyermek korcsoportú Dániel Petra, Kovács Boglárka kettősnél bizonyultak jobbnak 21-17-re, 3. Breszkó Viktória, Ribka Erika.

A harmadik versenyszám a sorsolósos szilveszteri páros volt, amelyben 16 kettős indult. A párok sorsolással jöttek létre. A fordulók után a továbbjutó győzteseket egészen a döntőig mindig újasorsolták. A minden forduló utáni sorsolás nagyon izgalmas volt. Az volt mindig a nagy kérdés, hogy ki kívül alkot párt a következő mérkőzésen. Érdekes kombinációkat hozott a szerencse. Összekeverült egy válogatott egy kezdővel, voltak olyan párosok, amelyekben két kezdő és voltak olyanok, amelyekben két éljatekos játszott együtt. A döntőt szoros mérkőzésen 15-13, 15-12-re a Rab Alexander, Kovács Brigitta duó nyerte. 2. Konka Dániel, Oláh Lola.

A hagyományos csapatversennyel fejeződött be a szilveszteri lábtoll-labdázás. Mindenki szabadon alakíthatott csapatot. Tíz csapat versenyében a Farkas Lilla, Kovács Brigitta, Rab Alexander trió lett a szilveszteri bajnok. 2. Kanalas Márió, Kanalas Péter, Sebők Roland, 3. Czétényi Krisztián, Kanalas Dániel, Varga-Nagy Bálint, 4. Fajkó Márk, Skultéti Zsombor, Ürmös László, 5. Breszkó Dominik, Oláh Levente, Rézműves Alex, 6. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila, 7. Breszkó Sándor, Makula Viktor, Sörös László, 8. Breszkó Viktória, Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, 9. Jónás Károly Krisztián, Konka Dániel, Szentpéteri Tamás, 10. Agócs Laura, Oláh Lola, Ribka Erika.

Pezsgő bontással fejeződött be a sportos óévbúcsúztató. A koccintásnál sokan fogadkoztak, hogy január 2-án már edzeni fognak.

2022-ben Herczeg Gábor és Farkas Lilla az év lábtoll-labdázói

Befejeződtek a Magyar Lábtoll-labda Szövetség 2022. évi ranglista versenyei. Minden korcsoportban eldőlt, hogy ki lett az év legjobbja. 2022-ben nagyon eredményes volt az Újszászi VVSE lábtoll-labda szakosztálya. Minden korcsoportban újszászi versenyzők bizonyultak az év legjobbjának.

2022-ben az év lábtoll-labdázói, megismerve 2021. évi eredményüket Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) és Farkas Lilla (Újszászi VVSE) lettek Herczeg Gábor 18 éves játékos pályafutása során 5. alkalommal lett az év játékos. 2022-ben férfi csa-



A kézen fogós páros legfiatalabb résztvevői: Ganyi Dzsenifer és Rézműves Tünde
(Fotó: Fehér János)



Boldog új évet!
(Fotó: Fehér János)



2022 legjobb lábtoll-labdázói: Herczeg Gábor és Farkas Lilla

patban, férfi párosban, férfi egyéniben és vegyes párosban felnőtt bajnok. Férfi csapatban, férfi párosban, férfi egyéniben és vegyes párosban ranglista első.

Farkas Lilla második alkalommal érdekelte ki az év lábtoll-labdázója megtisztelő címet. 2022-ben női csapatban, női párosban és vegyes párosban felnőtt bajnok. Női csapatban, női párosban és vegyes párosban ranglista első.

2022 korcsoportos legjobbjai:

Az év legjobb ifjúsági játékosai: a háromszoros ifjúsági bajnok Rab Alexander (Újszászi VVSE) és a négyszeres ifjúsági bajnok Diós Leticia (Újszászi VVSE)

Az év legjobb serdülő játékosai:

A kétszeres serdülő bajnok Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE), a serdülő versenyeken rendszeresen dobogós Kondor Anett (Dunaújváros Gárdonyi) és az egyszeres serdülő bajnok Bubori Hajnalka (Újszászi VVSE)

Az év legjobb gyermek játékosai:

A háromszoros gyermek bajnok Kanas Renátó (Újszászi VVSE) és a négyszeres gyermek bajnok Dániel Petra (Újszászi VVSE)

Az év legjobb szenior játékosai:

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) és Pelczér-Földi Nikolett (Újszászi VVSE), akik 2022-ben minden szenior versenyt megnyertek és mindketten négyszeres szenior bajnokok.

Eredményes évet zártak az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói

A 26. Felnőtt Országos Bajnoksággal befejeződött a 2022. évi ranglista versenysorozat. Így a csapat és az egyéni versenyszámokban is kialakult a sorrend. Eredményes évet zártak az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói és a hét versenyszámból hatban a legjobbnak bizonyultak és még három második és két harmadik helyezést is elértek.

Férfi csapat

1. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Németh Márk, Rab Alexander, Takács Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 77 pont

2. Balogh Márton, Fehér Zsolt, Németh Mátyás, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE) 70 pont

3. Baranyai Benett, Horváth Gergő, Huszár Emil, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) 59 pont

Az újszásziak négy első és egy negyedik helyezéssel végeztek az első helyen. A pusztaszeriek három második, egy har-



2022 legjobb férfi csapata: Tóth Gábor, Németh Márk, Takács Zoltán, Kézér Zsolt és Herczeg Gábor (Újszászi VVSE)

madik és egy hatodik helyezéssel előzték meg a harmadik fordulót kihagyó nagykanizsaiakat.

Férfi páros

1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 48 pont
 2. Fehér Zsolt, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE) 40 pont
 3. Németh Márk, Rab Alexander (Újszászi VVSE) 31 pont
- A Herczeg Gábor, Tóth Gábor kettős veretlenül lett első.

Férfi egyéni

1. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) és Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 62-62 pont
2. Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE) 43 pont
3. Horváth Gergő (Nagykanizsa ZSE) 36 pont

Abszolút holtverseny az első helyen. Mindkét versenyző két első és két második helyezéssel zárta a 2022. évi egyéni versenyeket.

Női csapat

1. Dósa-Urbán Kitti, Ézsiás Fanni, Ézsiás Lotti, Diós Leticia, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) 80 pont

2. Berezvai Barbara, Gyalog Csenge, Horváth Lili, Sillinger Zsanett, Udvari Boglárka (Csersegtomaji SK) 69 pont

3. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca, Szabó Mónika Dominika (Pusztaszer PISZE SE) 60 pont

Az újszászi női csapat veretlenül, öt első helyezéssel bizonyult 2022 legjobbjának.

Női páros

1. Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) 48 pont
 2. Diós Leticia, Kovács Brigitta (Újszászi VVSE) 41 pont
 3. Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE) 29 pont
- Párosban is veretlenül nyert az újszászi Farkas Lilla, Kovács Evelin duó.

Női egyéni

1. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE) 63 pont
2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE) 61 pont
3. Udvari Boglárka (Csersegtomaji SK) 54 pont

Németh Barbara három első és egy második helyezéssel lett 2022 legjobb női egyénijőze.

Vegyes páros

1. Herczeg Gábor, Farkas Lilla (Újszászi VVSE) 32 pont
2. Tóth Gábor, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) 27 pont
3. Berkó Sándor, Dániel Petra (Újszászi VVSE) 19 pont

Az újszásziak kedvenc száma a vegyes páros.

Fehér János

Megemlékezés

TÓTH FERENCNÉ sz. KOCSIS MÁRIA (1935-2019) halálának 4. évfordulóján



Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi.
Nyugodalmadat nem zavarja senki.
Kicsordul a könnyünk a sírodnál,
mélységes fájdalom, hogy távoztál.
A búcsú, mit nem mondtál elmarad
De emléked örökké velünk marad.

Szerető lányod:
Marika és családja

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

KALÓ SÁNDOR (1956-2022)

búcsúztatásán részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, gyászunkban őszinte részvételt osztottak.

Hirtelen elmentél egy perc alatt,
számunkra csak a fájdalom maradt.
Kicsordul a könnyünk a sírodnál,
mélységes fájdalom, hogy távoztál.
A búcsú mit nem mondtál el, elmaradt.
De szívünkben Örökké velünk maradsz.

Gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet rokonoknak, ismerősöknek és mindenkinek, akik szeretett

VOLTER JÓZSEF

temetésén részt vettek, gyászunkban osztottak.

"Tudjuk, hogy nem jöhet,
mégis egyre várjuk.
Enyhíti hiányát, ha álmainkban látjuk.
Az ész megérti, de a szív soha
hogy egyszer majd mi is elmegyünk
ahol ő van oda!
Az élet múlik, de akit szeretünk
arra életünk végéig könnyes
szemmel emlékezünk."

A gyászoló családja

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Székely Éva: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig.
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óraig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikoletta Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876

Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizikoterápiai rendelés:

A Zagyvartó Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyeleti telefonos elérhetősége: 56/429-937.



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXIII. évfolyam 1. szám - 2023.jan. -

Anyakönyv

Születés

Farkas Tamás és Bozóki Zsuzsanna
Jázmin nevű gyermeke

Kiss Nándor és Varga Fanni Mária
Kornél István nevű gyermeke

Péter Zsolt és István Dorottya
Anna nevű gyermeke

Kanálós József és Balogh Ramóna
Dániel Róbert nevű gyermeke

Raffai Gusztáv és Balogh Renáta
Nazira Rubina nevű gyermeke

Petri Etele Hunor és Balaska Bianka
Hunor nevű gyermeke

Zanócz Béla és Tuba Petra Fanni
Zétény nevű gyermeke

Szeccsödi Viktória Tímea
Nátániel Sándor nevű gyermeke

Elhunytak:

Eszes Sándor Mihályné Eszes Rozália
68 éves
Akácfa út 90.

Gazdag Béláné Kiss Erzsébet 73 éves
Abonyi út 1.

Kaló Sándor 66 éves
Abonyi út 28.

Kiss Lajosné Balog Piroška Erzsébet 72 éves
Abonyi út 1.

Remecz Pálné Laki Ilona 87 éves
Akácfa út 90.

Simon József Gyuláné Táncos Terézia
90 éves
Erzsébet krt. 43.

Szabó Gyuláné Tokai Ilona 91 éves
Akácfa út 90.

Szűcs András 85 éves
Lehel út 36.

Vajda Gyuláné Mátrahegyi Erzsébet
78 éves
Rákóczi út 3.

Vidák Józsefné Kanalas Gizella 60 éves
Nagy út 51/b.

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja-fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni: **06/30/340-50-32**



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXIII. évfolyam 1. szám - 2023. jan. -

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

BAKÓ GYULA halálának 3. évfordulójára



*Fáj a szívünk mert itthagytál,
szomorú az út mely sírodhoz vezet
Te, aki annyi szeretetet adtál, te, aki
soha nem kértél csak adtál,
szerettünk téged a jó szívedért.
De szívünk örökre visszavár.*

Szerető felesége és családja

DEÁK KÁLMÁN halálának 9. évfordulójára



Szívünkben örökké élni fogsz!

Szerető felesége, lányai
vejei és unokája

FÖLDI PÉTERNÉ sz. TERENYI MÁRIA
halálának 1. évfordulójára



*Fáj a szívünk, mert itthagytál,
búcsú nélkül elaludtál.
Sírod mellé csöndben lépünk,
hogy örök álmodból föl ne ébresszünk.
Sírodra a gyönyörű virágok,
Őrzik a te örök álmod.
Fájó szívünk felszakad érted,
örökké szeretünk, és nem feledünk téged!*

Párod: Ferenc és családja,
gyerekeid és unokáid

ID. JARÁBIK MIHÁLY halálának 15. évfordulóján és neje **ZÉRCZI VILMA** halálának 8. évfordulóján.



*„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.*

A szerető család

PINCZI IMRE halálának 14. évfordulójára



*Köszönöm, hogy lelked a lelkembe írtad,
Nincs felettiünk hatalma a sírnak.
Örök az arcod, nem száll el a szavad.
Minden mosolyod a lelkembe marad.*

Szerető családod

TÁNCZOS ZOLTÁNNÉ halálának 8. évfordulójára



*„Hozzád már csak
a temetőbe mehetünk,
virágot csak a sírodra
tehetünk.
Amikor könnyesepp
gördül az arcunkon
azért van, mert
hiányzol nagyon.”*

Szerető család

ULVICZKY ROZÁLIA halálának 25. évfordulóján.



„Az emlékezéshez nem emlék, hanem szeretet kell, s akit szeretünk, azt nem feledjük el.”

Lánya és családja